
 

 1 

Za veselejší Veselíčko 4.0 
 

„Končíme obnovu. Přichází rozvoj!“ 
 

Volte celou naši kandidátku – odvahu pro nová rozhodnutí 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

Volební program pro komunální volby ve Veselíčku na období 2018-2022  



 

 2 

Použité zkratky: 
 
ACO Archeologické centrum Olomouc, základna Veselíčko 
AFFC Audit Family Friendly Community (komunita 

přátelská rodině - řeší KÚOK po vzoru jižní Moravy) 
AOPK Agentura ochrany přírody a krajiny 
AVE svozová firma 
BD7 Bytový dům č. p. 7 
BEC Business and Employment Cooperative 

BEC Moravská brána, družstvo – společný podnik 
MAS MB, DSO MB a CpKP Šumperk 

BRKOL Biologicky rozložitelné komunální odpady Lipensko 
(projekt DSO MRL na pořízení kompostérů) 

CAS Cisternová automobilová stříkačka 
CeŘeP Centrum řemesel a podnikání Tupec (plánovaný 

záměr) 
CIVEM Cíl zaměřen: Venkov jsme my! Projekt DSO MB 

do 80. výzvy OPZ 
CLLD Komunitně vedený místní rozvoj (angl. Comunity-led 

Local Development) – nástroj EU pro podporu 
venkovských regionů prostřednictvím MAS 

CRL Centrum regionální literatury (záměr obnovy 
a „povýšení“ funkce knihovny) 

CRR Centrum regionálního rozvoje (zprostředkující 
agentura MMR pro evropské dotace) 

CSS Centrum společných služeb (projekt SMO, v našem 
regionu řeší DSO MB) 

ČZS Český zahrádkářský svaz 
DDŠ Dětský domov se školou Veselíčko 
DPMB Dům přírody Moravské brány (záměr využití objektu 

bývalé prádelny DDŠ) 
DSO Dobrovolný svazek obcí 
DSV Dům služeb Veselíčko (plánovaný záměr) 
ECONIT https://chytreodpady.cz/  
ENÚS Energetické úspory (projekt Obce Veselíčko 

na rekonstrukci MŠV) 
EÚD Elektronická úřední deska 
EVIP Evidence popelnic (Veselíčko) 
EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 
GDPR Obecné nařízení pro ochranu osobních údajů 

(v našem regionu řeší SMS služby a CSS) 
GIS Geografický informační systém 
HNS Hraběnčina naučná stezka 
HZS Hasičský záchranný sbor (Olomouckého kraje) 
IROP Integrovaný regionální operační program (řídí jej  

MMR prostřednictvím CRR) 
ITI Integrované teritoriální investice (nástroj dotační 

podpory trojměstí Olomouc, Přerov, Prostějov 
a jejich okolí) 

KaČR Kamenolomy ČR (těžařská firma) 
KD Klub důchodců 
KDR Klub pro děti a rodiče 
KDT Kulturní dům v Tupci 
KŠV Komunitní škola Veselíčko 
KoPÚ Komplexní pozemkové úpravy 
KoV Kompostárna Veselíčko 
KPM Klub přátel muzea 
KÚOK Krajský úřad Olomouckého kraje 
LEADER Program podpory místních akcí rozvíjejících 

ekonomiku venkova (franc. Liaison Entre Actions de 
Développement de l’Économie Rurale) 

MAP Místní akční plán vzdělávání 
(pro region řeší MAS MB) 

MAS Místní akční skupina 
MB Moravská brána 
MK Ministerstvo kultury ČR 
MMPr Magistrát města Přerova 
MMR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
MoRo Mobilní rozhlas 
MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu 
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
MR Mikroregion 
MRL Mikroregion Lipensko 
 

MSV Myslivecký spolek Veselíčko 
MŠV Mateřská škola Veselíčko 
MuZa Muzem Záhoří 
MZe Ministerstvo zemědělství ČR 
MŽP Ministerstvo životního prostředí ČR 
NaPam Napoleonský památník 
NaTO Nakládání s tříděnými odpady (projekty MAS 

MB (1) a DSO MB (2) do OPŽP 
NPŽP Národní program Životní prostředí 
NS MAS Národní síť místních akčních skupin 
NSS Nejvyšší správní soud 
OBÚ Obvodní báňský úřad 
ObV Obec Veselíčko 
OK Olomoucký kraj 
OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
OPZ Operační program Zaměstnanost (řídí MPSV) 
OPŽP Operační program Životní prostředí (řídí MŽP) 
ORP Obec s rozšířenou působností (pro Veselíčko je 

to Lipník nad Bečvou) 
OZE Obnovitelné zdroje energie 
PBN Partnerstwo Borow Niemodlinskich 

(Partnerství Niemodlinského lesa) – polský 
partner MAS Moravská brána v LEADER/CLLD 

PD Projektová dokumentace 
PIPOK Program podpory investičních projektů  

v oblasti kultury Olomouckého kraje 
POHOV Plán odpadového hospodářství obce Veselíčko 
POROV Program obnovy a rozvoje obce Veselíčko 
PORV Program obnovy a rozvoje venkova MMR ČR 
POSOB Pilotní ověření sociálního bydlení (projekt Obce 

Veselíčko v OPZ/MPSV) 
POV Program obnovy venkova (Olomoucký aj. kraje) 
PPK Program podpory kultury (Olomoucký kraj) 
PPP program památkové péče (Olomoucký kraj) 
PPŽP Program podpory životního prostředí  

(Olomoucký kraj) 
PROTO Progresivní třídění odpadů (projekt obce) 
PRV Program rozvoje venkova (řídí MZe) 
QR kódy elektronické značení 
SDH Sbor dobrovolných hasičů 
SDT Spolkový dům Tupec (plánovaný záměr) 
SFŽP Státní fond životního prostředí 
SHV Sdružení hudebníků Veselíčka 
SKO/TKO/ZKO směsný / tuhý / zbytkový 

komunální odpad 
SMARV Středomoravská agentura rozvoje venkova 
SMO Svaz měst a obcí ČR 
SMP Statutární město Přerov 
SMS Sdružení místních samospráv ČR 
SP Stavební povolení 
SPA Sportovně-přírodní areál (záměr vybudování 

sítě sportovišť ve Veselíčku) 
SPOV Spolek pro obnovu venkova ČR 
SPÚ Státní pozemkový úřad (řeší mj. KoPÚ) 
SSOK Správa silnic Olomouckého kraje 
SZIF Státní zemědělský intervenční fond (platební 

agentura MZe) 
TJS Tělocvičná jednota Sokol (Veselíčko) 
TSMB Technické služby Moravské brány (záměr) 
UV Univerzita venkova (projekt ObV v KŠV) 
U3V Univerzita třetího věku 
ÚPOV Územní plán obce Veselíčko 
VeLeS Veselíčská lesní stezka (záměr rozšíření HNS) 
VN Veselíčské novinky 
VO Veřejné osvětlení 
VOS Venkovský odpadový svaz (plánované sdružení 

mikroregionů OK pro řešení odpadů) 
VVŽ Veselíčský videožurnál (plánovaný záměr) 
ZD Zemědělské družstvo 
ZOV Zastupitelstvo Obce Veselíčko 
ZV Zpravodaj venkova (měsíčník SPOV a NS MAS) 

 

https://chytreodpady.cz/


 

 3 

 

Úvod 
 

Tradice – Odpovědnost - Prosperita 
 
Dobrý den, 

předkládáme Vám volební program seskupení „Za veselejší Veselíčko 4.0“, který má název 
„Končíme obnovu. Přichází rozvoj!“ I když se Vám bude při jeho čtení zdát, že se jedná o nové věci, chceme 
Vás ujistit, že naše volební strana je naopak konzervativně-liberální. Nechceme žádné revoluce a radikální 
kroky, ale postupně a zvolna navázat a rozvíjet vše pozitivní, co se v posledních letech v naší vesnici událo. 
Chceme uchovávat všechno dobré, ale být otevření k novým řešením, která se, věříme, ukážou v budoucnu 
být také dobrá. Označení „4.0“ znamená všeobecnou řečí novou průmyslově-technologickou revoluci, a té 
nemůže být uzavřena ani „naše evropská vesnice“. Naopak. Musí být jedním z lídrů tohoto trendu. 

 
Ještě než se pustíte do čtení našeho volebního programu, nabízíme na úvodu několik citátů 

k zamyšlení a také, poměrně podrobnou sebereflexi našeho volebního programu, který jsme představili 
před čtyřmi lety, a který se nám podařilo poměrně dobře, i když ne zcela, naplňovat. 
 
 

„Jediná věc je nezbytná pro triumf zla, aby dobří lidé nic nedělali.“ 
 

„Lidé, kteří se nikdy neohlížejí zpět, ke svým předkům, nebudou brát ohled ani na své potomky.“ 
 

„Nikdo nedělá větší chybu než ten, kdo nedělá nic v domnění, že to málo, 
co udělat může, nemá smysl.“ 

 
„Nejdrahocennějším kovem je práce. Ulévají se z něho lidé.“ 

 
„Demokracie se může lehce stát vládou darebáků.“ 

 
Edmund Burke (1729-1797). Britský politik, politický filozof. Zakladatel konzervatismu. 
 
 

„Jsem optimista. Nevidím důvod být něčím jiným.“ 

 

„Pesimista vidí obtíž při každé příležitosti. Optimista vidí příležitost při každé obtíži.“ 

 

„Stárnout začínáme, když rezignujeme na mládí.“ 

 

„Chcete na světě vyniknout? Musíte pracovat, zatímco ostatní se baví.“ 

 

„Nikdy neustupujte, nikdy, nikdy, nikdy, nikdy, v maličkostech ani velkých věcech, o kus ani  

o kousek, ledaže byste ustoupili cti a dobrému mravu. Nikdy neustupujte před nátlakem, 

nikdy se nepoddejte zdánlivě zdrcující převaze nepřítele.“ 

 

„Británie a Francie měly na vybranou mezi válkou a hanbou. Zvolily hanbu. Budou mít válku.“ 

Churchill k Chamberlainovi po podpisu Mnichovské dohody, 1938 

 

Winston Churchill (1874-1965). Premiér Spojeného království během druhé světové války. 

 
  



 

 4 

I. Rekapitulace: 
 

Co se v obci povedlo a nepovedlo v období 2010-2018 
Program obnovy a rozvoje Obce Veselíčko (POROV): 
 

Priorita 1: Péče o majetek obce a zlepšování vzhledu vesnice 

 
- Obnova mateřské školy (chodba, kuchyň, kotelna, topení)  
- Nové vybavení a nábytek ve třídách mateřské školy 
- Nové zázemí obecního úřadu (vybavení obecního úřadu) 
- Nové zázemí Kulturního domu v Tupci (vstupní dveře a fasáda, 
výčep, kuchyň, toalety) 
- Nové veřejné prostranství U kovárny 
- Rekonstrukce objektu muzeum/hospoda – nová střecha, opravy 
hospody Na kovárně 
- Obnova hasičské zbrojnice 
- Rekonstrukce obecních/hasičských garáží (2 etapy) 
- Úprava veřejných prostranství (náves Chýlec - u hasičárny, Tupec, 
náves u sv. Floriana) 
- Rekonstrukce místních komunikací (Pastvisko, Humna, k zámku, 
Chňorka, od radnice k pomníku obětem válek, Veselí sever, síliště) 
- Nová autobusová čekárna v Tupci 
- Nové veřejné osvětlení Na Podvesní louce 
- Nové plochy pro kontejnery na odpad 
- Úprava hřbitova 
- Pasport kanalizace a příprava nové kanalizace v Tupci 
- Zahájení příprav rekonstrukce bytového domu č. p. 7 
   (projekt sociální bydlení) 
 
Nepodařilo se: 
- Projekt „Obnova venkovské návsi v Tupci“ _ nezískal dotační podporu 
- Vodovod v lokalitě Za lomem _ nezískal většinu zastupitelstva 
 

Priorita 2: Rozvoj života v obci 

 
- Vytvoření Komunitní školy a pravidelné pořádání besed (Univerzita 
venkova) 
- Obnova klubovny a keramické dílny 
- Podpora kulturních a společenských akcí v obci 
- Veselíčské léto 2014-2018 
 
Nepodařilo se:  
- Naplánování rekonstrukce kulturně-sportovního areálu v sokolské 
zahradě (nadstřešení posezení, druhé pódium, zázemí pro 
vystupující apod.) _ malý zájem, resp. nezájem spolku TJ Sokol 
- Naplánování přestavby domu Braunerů na multifunkční „Obecní 
dům“ _ nepředloženo k projednání 
 

Priorita 3: Péče o krajinu a životní prostředí 

 
- Rekonstrukce zámeckého parku – dokončení revitalizace 
- Rekonstrukce zdí a vstupních bran do parku 
- Výsadba nové zeleně – projekty Obec v zeleni / Zeleň v obci 
- Kompostárna Veselíčko (objekt na uzavřené skládce + stroje 
  (traktor, biodrtič, překopávač…) - obec oceněna v soutěži 
  Komunální politik roku 2017) 
- Pořízení zametače 
- Nová a obnovovaná technika pro zámecký park a údržbu obce 



 

 5 

Priorita 4: Oživení kulturního dědictví obce 

 
- Rekonstrukce kamenných prvků ve francouzské zahradě 
- Obnova kamenných sakrálních památek (5 kamenných soch/křížů) 
- Restaurování soch sv. Aloise, sv. Josefa a sv. Floriana (zapsané 
kulturní památky)  
- Rekonstrukce jižní zámecké zdi, západní zámecké zdi, východní a 
západní brány 
- Obnova kapličky v Tupci 
- Vytvoření a provozování Muzea Záhoří s pravidelnými výstavami 
- Podpora spolků: Záhoří, o. s. CD pro Záhorskou muziku a nové kroje 
pro cimbálové muziky Kločének, Kosénka a mateřskou školu 
 
Nepodařilo se: 
- Obnova zámecké kaple ve spolupráci s DDŠ a MŠMT 
 

Priorita 5: Rozvoj turistiky a cestovního ruchu 

 
- Podpora Hraběnčiny naučné stezky (projekt Záhoří, o.s.) 
- Turistický průvodce Mikroregionu Lipensko 
- Další propagace obce v průvodcích apod. 
- „Oslava zeleně na úpatí Oderských vrchů – vytvoření naučné stezky 
v zámeckém parku“  
 

Priorita 6: Zlepšování služeb obecní samosprávy a spolupráce v regionu 

 
- Nový územní plán, aktualizace č. 1 (2017-2018)  
- Nové obecní auto Renault, nové hasičské auto Ford, nová CAS MAN 
- Nové příkopové rameno a slunečníky pro společenské akce 
- Nové přehledné a stále aktuální webové stránky 
- Nový geoportál se všemi informacemi o infrastruktuře a sítích 
- Nový pasport obecních budov 
- Nový pasport komunikací 
- Nový Plán odpadového hospodářství obce (POHOV) 
- Řešení komplexních pozemkových úprav (Tupec i Veselíčko) 
- Restart MAS Záhoří-Bečva a vytvoření MAS Moravská brána 
„Otevřeně pro rozvoj regionu“  
- Strategie MAS Moravská brána na období 2014-2020 „Společně v 
pohybu“ 
- Dobrá meziobecní spolupráce v rámci DSO mikroregionu Lipensko 
- Spolupráce s SMS, SPOV, SMO a NS MAS 
- Naplánování projektů na další období (cyklostezky, chodníky aj.) 
vlastní 
 
Nepodařilo se: 
- Vztahy s některými úřady státní správy, administrativní složitost 
 

Priorita 7: Podpora podnikání v obci a regionu 

 
- Podpora místních firem (oslovování na zajištění 
veřejných zakázek) 
 
 
 
 
Zpracování nové priority 8: 
Podpora rodiny, sociálních služeb a zdraví  



 

 6 

Přehled některých získaných dotací v období 2010-2018: 

Název projektu 
Rok 

realizace Zdroj 
Náklady/Dotace 

 
Velká: nad 5 milionů / Větší: 1-5 mil. / 

Střední: 0,3 - 1. mil. / Malá do 100 tis. 

Výběr z podpořených projektů: 

Obnova vodní plochy v zámeckém parku 2010 PRV LEADER Střední 

Reko zámeckého parku ve Veselíčku 2009-2011 OPŽP Velká 

Obnova místních sakrálních kamenných památek 2012 PORV MMR DT4 Střední 

Obnova kamenných prvků, zdí, schodišť, spodního 

bazénu a kvadrilonu ve francouzské zahradě 2012 PPKPP OK Střední 

Hraběnčina naučná stezka 

(žadatel Záhoří, o.s. – obec předfinancovala) 
 2013-2014. PRV Střední 

Obnova sochy sv. Aloise 2013 MK/ORP Malá 

Obnova sochy sv. Floriana 2014 MK/ORP Malá 

Revitalizace zeleně ve Veselíčku 

- Zeleň v obcí (intravilán) 
2014 OPŽP 6.5 Střední 

Revitalizace zeleně ve Veselíčku 

- Obec v zeleni (extravilán) 
2014 OPŽP 6.3. Střední 

Pořízení zametače pro obec Veselíčko 2014 OPŽP Větší 

Muzeum Záhoří 2013-2014 PRV LEADER Střední 

Obnova zbrojnice k 100 let založení sboru 

(žadatel SDH Veselíčko, obec předfinancovala) 
2014 PRV LEADER Malá 

Veselíčské léto 2014 2014 PPK OK Malá 

Oprava havarijního stavu jižní zdi ve francouzské 

zahradě 2015 PPP-OKP OK Střední 

Kompostárna Veselíčko 2015 OPŽP Velká 

Veselíčské léto 2015 2015 PPK OK Malá 

Nakládání s tříděnými odpady v obcích 

MAS Moravská brána (NaTO) - pro obec: štěpkovač, 

traktorový nosič kontejnerů, kontejnery 5m3 2016 OPŽP Větší 

Obnova západní zdi v zámeckém parku 

a restaurování sochy sv. Josefa 2016 PPP-OKP OK Střední 

REMIK Pastvisko - rekonstrukce místní 

komunikace ve Veselíčku  2016 PORV MMR DT5 Větší 

Revitalizace veřejného prostranství U kovárny 

- II. Etapa 2016 POV OK Střední 

Oslava zeleně na úpatí Oderských vrchů 2016 PPŽP OK Malá 

Budoucím generacím - vytvoření naučné stezky 

parkem 2016 PPŽP OK Malá 

Veselíčské léto 2016 2016 PPK OK Malá 

Oprava cesty Za Humnama 2017 PORV MMR DT5 Střední 

Otevřené brány - obnova vstupních sloupů 

a kovaných bran v zámeckém parku 2017 PPP-OKP OK Střední 

Kultura pod novou střechou - rekonstrukce krovů 

a krytiny objektu muzeum/hospoda 2017 POV OK Větší 

Veselíčské léto 2017 2017 PPK OK Malá 

Restaurování sochy sv. Antonína Paduánského  2017 MZe 129 662 Malá 



 

 7 

Oprava památkové zvoničky v centru Veselíčka 

(realizace nejistá) 2017-2018 MZe 129 662 Střední 

Obnova Napoleonského památníku 2017-2018 MK/ORP Malá 

Pilotní ověření sociálního bydlení ve venkovské 

obci Veselíčko 2017-2019 OPZ Velká 

Strategické plánování na venkově (VESTRA) 

(Žadatel SPOV ČR, Obec je partnerem) 2017-2018 OPZ Velká 

Biologicky rozložitelné komunální odpady (BRKOL 

- kompostéry) 

(Žadatel: DSO MR Lipensko) 2018 OPŽP Větší 

Veselíčské léto 2018 2018 PPK OK Malá 

Veselíčko jede na setkání parohatých obcí 2018 PPK OK Malá 

Venkov jedna rodina (Happy Bee) 2018 PSO-PRA OK Malá 

Krásné nové hasičské a obecní garáže 2018 POV OK Střední 

Energetické úspory Mateřské školy (ENÚS) 2018-2019 OPŽP Větší 

Veselá zahrada (mateřská škola) 2018 NPŽP Střední 

Nakládání s tříděnými odpady v obcích DSO 

Moravská brána (NaTO 2) – nové kontejnery 10m3 2018 

OPŽP, 

podpořeno Větší 

Záhorská kronika – obnova vlastivědného časopisu 

(žadatel SMARV, o.p.s.) 2018-2019 CLLD/OPZ 

Schváleno 

MAS MB 

Lipenské obrazy Moravské brány (LOMB) 2018 PPK OK Malá 

Lipensko pod jednou střechou (LIST) 2018 PIPOK OK Střední 

Kapitoly z dějin Veselíčka II. 2018 PPK OK Malá 

„Veslo je IN“ – pořízení zázemí pro venkovní 

kulturní akce a modernizaci knihovny 2018 PIPOK OK Malá 

„Veselíčko je IN i na podzim“ – podpora osmi akcí 

osmičkového roku 2018 PPK OK Malá 

Podané projekty v roce 2018, které ještě nebyly vyhodnoceny: 

Progresivní třídění odpadů v obci Veselíčko 

(PROTO) 2018-2019 

OPŽP 

ITI/OPŽP Podáno, větší 

Cíl zaměřen: Venkov jsme my! (CIVEM) – zvýšení 

efektivity veřejné správy 2018-2019 OPZ Podáno, velká 

Sociální bydlení Veselíčko – obnova bytového 

domu č. p. 7 (SB7) 2018-2019 IROP Podáno, velká 

CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj (akce přes MAS v PRV, IROP, OPZ, OPVVV a OPŽP) 

PRV – Program rozvoje venkova (MZe/SZIF)  
OPŽP – Operační program Životní prostředí (MŽP/SFŽP) 

NPŽP – Národní program Životní prostředí 

OPZ – Operační program Zaměstnanost (MPSV)  
IROP – Integrovaný regionální operační program (MMR/CRR)  
ITI – Integrované teritoriální investice (olomoucká aglomerace)  
MMR, MZe, MK – národní dotace 

OK – krajské dotace:  
          POV – Program obnovy venkova 

          PPK – Program podpory kultury 

          PPP – Program památkové péče 

          PSO – Program pro sociální oblast 

         PIPOK – Podpora investičních projektů v oblasti kultury 

  



 

 8 

Vyhodnocení volebního programu Za veselejší Veselíčko 2014-2018: 

„Živá vesnice – nové akce, stezky, chodníky a silnice“ 

 
Kapitola (úplné znění volebního programu) Plnění Ano/Ne 

I. DOMOV 

Kde lidé rádi žijí 
Když se řekne Veselíčko, vybaví se nám domov a hrdost na místo, 
kde žijeme. Za poslední roky se nám podařilo vytvořit v okolí dobré 
jméno a dobrý zvuk naší vesnici. Budeme podporovat hrdost na 
Veselíčko - místních i rodáků a návštěvníků, propagovat jméno, znak, 
vlajku a logo obce i místních spolků, institucí a aktérů. Budeme 
posilovat pospolitost obyvatel. 

Ano. Bezpočet kulturních, 
sportovních a společenských 
akcí. Účast na akcích regionu, 
kraje i ČR. 

Nová žádost o lesy a lesní pozemky v katastru obce na Zámeckém 
kopci - oslovíme novou politickou garnituru Statutárního města 
Přerov, který lesy momentálně vlastní, aby je převedlo na Obec 
Veselíčko, resp. v první etapě alespoň jejich část. 

Ano. Jednání o směně 
pozemků se SMP. Projednány 
2 návrhy. S druhým již 
souhlasila Rada MP. Záležitost 
zablokovali SÚ a ŽP MěÚ LnB. 
Předložen 3 návrh. 

Podpora iniciativ proti obnovení těžby v kamenolomu – podpora 
vytvoření sdružení na ochranu přírody, krajiny a čisté životní 
prostředí ve Veselíčku 

Ano. Zásadový postoj Obce 
proti obnovení těžby poté, co 
Skanska oznámila, že nebude 
opravovat cesty ani u lomu. 
Stížnosti na úřady kvůli 
protiprávnímu konání 
a nepřátelskému převzetí.  
Mediální kritika. V současné 
době jsou tři žaloby: kasační 
stížnost na NSS proti SMP, 
žaloba na KaČR u okresního 
soudu v Přerově a stížnost  
u ombudsmana. 

Navázání spolupráce s polskou obcí, nejlépe v rámci partnerského 
regionu LGD Partnerstvo Borów Niemodlinskych (jedna z gmin již 
spolupracuje s MAS Moravská brána) 

Ano. Dvakrát cesta do Polska. 
Podepsána smlouva  
o spolupráci mezi PBN  
a MAS Moravská brána. 

Chceme usilovat o společnou motivaci občanů mít vesnici pěknou  
a v pořádku, což záleží zejména na samotných občanech, jak pečují  
o svůj majetek a jeho okolí směrem do ulic a veřejných prostranství. 

Ano. Úpravy veřejných ploch 
konzultovány se sousedy. 

II. RODINA 

Akce pro všechny generace 

1) Akce pro rodiny a všechny generace – podpora iniciativy lidí  
a spolků  

Podpora akcí spolků a iniciativ lidí za přispění rozpočtu obce v rámci 
každoročního programu podpory spolků (SDH, TJ Sokol, Záhoří, MSV, 
Klub pro děti a rodiče, Klub důchodců, ČZS, Pěvecký sbor Radost aj.): 
Dětský karneval. Vodění medvěda. Pomazánkové Velikonoce. 
Tatarec. Přečteme si pohádku. Rybářské závody Lukavec. Pálení 
čarodějnic. Pochod veselíčskými lesy. Májkování. Setkání parohatých 
obcí. Sportovní hry mikroregionu Lipensko. Mladí pro venkov. 
Prázdninová soutěží hra. Letní akce v zámeckém parku 
(Napoleonské slavnosti, Letní přemítání, Skřítkování, Dobývání 
Moravské brány). Letní tábor TJ Sokol. Rozloučení s prázdninami. 
Taneční zábavy v sokolské zahradě. Turnaj v nohejbalu. Dětský 
bazárek. Hodová veselice. Podzimní slavnost. Setkání důchodců. 
Záhorská veselice. Vánoční jarmark. Mikulášské odpoledne. Vánoční 

Ano. Podpora z rozpočtu obce 
prostřednictvím Programu 
podpory registrovaných 
spolků (SDH, TJS, MSV, DDŠ, 
ČZS, Záhoří - 100.000 ročně). 
Podpora komisí obce 
(neregistrovaných iniciativ - 
KDR, KD, SHV, Happy Bee). 
Podpora přímých akcí obce. 



 

 9 

zpívání u zámku s ohňostrojem. Rozloučení se starým rokem  
u Napoleonského památníku. Plesy.  

2) Živý kulturní venkov – podpora akcí pro účastníky z obce i okolí  

Podpora tradičních i nových festivalů a přehlídek pro širokou 
veřejnost i z okolí: Pochod veselíčskými lesy. Mladí pro venkov – 
festival pro oživení venkova na Záhoří, Napoleonské slavnosti, 
Dobývání Moravské brány, Vánoční jarmark aj.  

V roce 2015 chceme uspořádat:  

a) Oslavy 740. let první písemné zmínky o obci spojené s výročím 
110. let postavení Napoleonského památníku (slavnostní pietní akce  
s ekumenickou mší na Zámeckém kopci za přítomnosti dobových 
vojenských napoleonistických souborů, s pokračováním kulturní 
akce v zámeckém parku nebo přímo na Zámeckém kopci) – SDH 
Veselíčko a SDH Prosenice b) Odpolední hasičskou soutěž o pohár 
Obce Veselíčko (případně Mikroregionu Lipensko, nebo MAS 
Moravská brána) pro týmy mužů, žen, mladých a „starých pánů“  
z širokého okolí s cílem přiblížení a propagace hasičského sportu 
veřejnosti, zařazení do systému velkých cen c) Hudební festival  
v zámeckém parku 

Ano. Všechny akce se konaly. 

Uskutečnily se i oslavy 740 let 
první písemné zmínky o obci.  

Konala se jednou i hasičská 
soutěž v režii SDH. 

V parku se uskutečnil Den 
dětských představení (2016)  
a Záhorské slavnosti (2017). 

Navíc se v roce 2018 konají 
akce „100 let republiky – 100 
let vesnice“ (MuZa) a Oslavy 
250 let zámku (kaple a park). 

3) Zajištění mobilního zázemí pro kulturní akce v zámeckém parku  

Pořízení mobilního pódia, podávacího pultu, laviček a stolů - projekt 
zázemí pro obce s využitím pro mikroregion a MAS  

Ano/Ne. Pořídily se nové 
lavice a stoly do terénu. 
Projekty na pódium a 
velkokapacitní stan neuspěly 
nebo jsou podány znovu. 

4) Zdravé a ekologické bydlení – podpora nové výstavby dle 
možností v novém územním plánu (výkupy pozemků ze strany obce 
pro vytvoření infrastruktury - obec nemá v současnosti vlastní 
pozemky pro bydlení, rozšířila plochy) 

Ne. Výkupy se neřešily. 
Maximálně podpořeni 
soukromí stavitelé. 

5) Zajištění bydlení – Dům pro seniory s denním stacionářem - ve 
vhodné lokalitě (rovnováha mladí – staří: vyrovnaný index stáří) dle 
dotačních příležitostí   

Ne. Pozornost se soustředila 
na BD7 (sociální bydlení). 

6) Bytový dům č. p. 7 – zajištění dotace na obnovu (okna, zateplení, 
střecha, fasáda apod.), nebo řešení spolupodílu obyvatel na 
rekonstrukci a vytvoření družstva vlastníků  

Ano. Provedeny zásadní 
opravy topení. Zapojení do 
projektu „Pilotní ověření 
sociálního bydlení ve 
Veselíčku (POSOB)“, analýza  
a studie, připravuje se PD na 
výstavbu nových bytů. Podá se 
do 80. výzvy IROP. 

III. ŠKOLA 

Kde si děti rády hrají 
1) Zlepšování vybavení, provozních podmínek a kvality výchovy  
a vzdělávání v Mateřské škole Veselíčko s důrazem na pokračování 
národopisných tradic Záhoří a posílení přírodovědných činností 
(zeleň, les, park). Např. nové šatny, zateplení objektu vč. střechy dle 
dotační možnosti  

Ano. Provedena vnitřní 
rekonstrukce MŠ, nové učebny 
a nový nábytek do tříd. Uspěl 
projekt „Energetické úspory 
mateřské školy Veselíčko 
(ENÚS)“ v OPŽP. Bude 
realizován v roce 2019. 
Neuspěl projekt „Veselý hrad“ 
(PORV MMR), uspěl projekt 
„Veselá zahrada“ (NPŽP). MŠV 
vystupuje s tradicemi na 
akcích v obci. 

2) Podpora spolupráce se základními školami v okolí: Páteční škola – 
prezentace zajímavostí obce pro školáky z Oseku nad Bečvou, 
Dolního Újezdu, Lazník, Lipníka nad Bečvou apod. (čtvrtletní 
vycházka pro třídy s výkladem po Hraběnčině naučné stezce). Akce 

Ano. Páteční škola vždy na 
začátku školního roku (jen 
Osek). V roce 2016 Den 



 

 10 

typu Skřítkování 2013 – prezentace dětí z okolních škol v obci 
(bienále) 

dětských představení, 2017 
Záhorské slavnosti. 

3) Komunitní škola – zajištění celoživotního vzdělávání pro různé 
skupiny zájemců, semináře a školení, výukové programy pro děti z 
okolních škol; vytvoření vzdělávacího programu z OP VVV resp. OP 
ZAM (např. počítačová gramotnost, finanční gramotnost, 
rekvalifikace apod.); kurzy Univerzity třetího věku (U3V) ve 
spolupráci s Univerzitou Palackého Olomouc (UPOL); zapojení do 
Národní sítě venkovských komunitních škol  

Ano/Ne. Uskutečnily se cykly 
přednášek „Univerzita 
venkova“ (2017, 2018); 
vzdělávací program ani 
zapojení do NSVKŠ se 
nerealizovaly; řešení školení 
v rámci POSOB 

4) Nabídka sociálních služeb a zlepšování vybavení komunitního 
centra (místností v budově obecního úřadu) – komunitní škola, 
klubovna spolků, herna pro děti, keramická dílna  

Ano. KŠV i klubovna sloužily 
pro více nových aktivit (např. 
angličtina či školení GDPR pro 
obce) 

5) Zlepšení funkce obecní knihovny – vytvoření centra regionální 
literatury, informačního centra pro přiblížení místního přírodního  
a kulturního dědictví, malá turistická ubytovna v patře – např. 
rekonstrukce objektu bývalého hostince U Braunerů se zachováním 
historického rázu budovy a výstavby parkoviště směrem k 
prostranství u pošty (Záměr na celkovou rekonstrukci objektu se 
nesetkal v minulém období s většinovou odezvou, proto uvažujeme  
o řešení lokality v centru v jiné formě.)  

Ne./Ano. Knihovna sídlí 
v málo reprezentativních 
prostorách. Nicméně se 
obnovila fasáda objektu. 
Knihovna sice nabízela nové 
aktivity, ale vytvoření CRL se 
nepovedlo. 

6) Ekologická výchova od mateřské školy (barevné kontejnery na 
odpad) v návaznosti na cyklus třídění odpadů a kompostárnu v obci 

Ano. Kontejnery jsou. MŠV se 
zapojila do projektů OPŽP, 
NPŽP a EVVO OK. 

7) Spolupráce s Dětským domovem se školou (DDŠ) – kulturní akce  
v parku, vítání občánků, prezentace zámecké kaple při slavnostních 
příležitostech aj. 

Ano. Podpora akcí v parku, 
prezentace zámecké kaple při 
oslavách 250 let zámku 

IV. PRÁCE   

Venkov je náš domov 

1) Podpora zaměstnanosti – využití veřejně prospěšných prací pro 
zlepšování vzhledu veřejných prostranství 

Ano. Každý rok zaměstnáni 
lidé místní i z okolí. 

2) Podpora místních stavebních firem a řemeslníků (kromě úzké 
odborné specializace – design, grafika, projektování) 

Ano. Při drobných opravách  
a údržbě (topení, VO, park) 

3) Vytvoření podnikatelského inkubátoru a coworkingového centra 
(využití objektu viz III.5), kanceláře, případně dílny s možností dotací 

Ne. Ale řešeily se plochy 
v aktualizaci č. 1 ÚPOV. 

4) Využití modelu sociálního podnikání (systém nakládání s odpady; 
zaměstnanost žen na rodičovské dovolené a jiných ohrožených 
skupin např. na zkrácené úvazky) 

Ne. Podmínky pro realizaci 
příliš složité. 

5) Pobídka obce pro vytvoření služeb cestovního ruchu 
(průvodcovství přírodními a kulturními památkami, ubytování, 
pohostinství s pravidelným vařeným jídlem apod.) 

Ne/Ano. Podpora hospody Na 
kovárně (začátek). Podpora 
soukromé iniciativy Sokolka. 

6) Nabídka volných ploch a objektů k rozvoji podnikání (Tupec 6, 
lokalitu u kamenolomu, Tupec-jih, bývalá sběrna ovoce apod.) 

Ano/Ne. Tupec 6 a sběrna 
využity pro zázemí obce. 
Lokalita Tupec-jih zavedena 
do aktualizace č. 1 územního 
plánu i do KoPÚ Tupec. 

V. OBNOVA A ROZVOJ 
Pěkné místo pro život 

A) Ochrana životního prostředí  

Obec ve spojení s přírodou a krajinou 

1) Péče o zámecký park – pravidelná údržba i propagace Ano. Park je naše náměstí. 

2) Řešení nakládání s odpady - řízení Kompostárny Veselíčko 
(bioodpady), spolupráce s okolními obcemi a vytvoření svazku obcí  

Ano. Pečlivé využívání 
kompostárny. Založen nový 



 

 11 

v celém regionu MAS Moravská brána (případně sousedních obcí) 
pro společné nakládání s odpady (možnost jako sociální podnik) 

DSO Moravská brána. 
Příprava společného POH MB. 

3) Péče a údržba obce ve všech ročních obdobích včetně zajištění 
techniky a zejména odpovědné obsluhy, dobrého pracovního týmu  
a profesionálního zázemí (garáže, bývalá sběrna ovoce, zahradní 
domek, skladiště v objektu bývalé česačky – objekt stodoly  
v návaznosti nabídnout myslivcům apod.) 

Ano. Údržba a péče dobrá. 
Stodola zůstala ve využití 
obce. / Pořízena nová 
techniky (traktor, štěpkovač, 
nosič kontejnerů, zametač…) 

4) Nová výsadba zeleně na volných plochách v intravilánu i 
extravilánu obce (podél cyklostezek, u dálnice apod.) a péče o stromy 

Ano. Realizovány projekty 
„Obec v zeleni (extravilán)“  
a „Zeleň v obci (intravilán)“ 
podpořené z OPŽP. Nová 
výsadba v parku, péče  
o stromy v parku i v obci. 
(Cyklostezky a dálnice zatím 
nerealizovány – ale v běhu je 
projektová příprava.) 

5) Zapsání nových přírodních památek – biokoridor Zámecký kopec, 
Vlčince 

Ne. Dle odborníků stačí 
současné zařazení jako 
regionální biokoridor. 

6) Prosazování nového plánu rekultivace kamenolomu pro rekreační 
účely regionálního významu včetně vodní plochy, kempu, 
turistického zázemí apod., nebo výstavba vodních ploch Chýlec a 
Salajka v jižní části obce dle již zpracovaných projektových studií a 
podle dotačních programů 

Ne. Obnova těžby (protiprávní 
– viz žaloby). 

Rybníky Chýlec a Salajka 
zavedeny kromě ÚPOV také 
do KoPÚ Veselíčko. 

7) Boj proti „černým skládkám“  Ano. Provoz kompostárny. 
Pořízení kompostérů. Nové 
kontejnery na třídění do 
odpadových hnízd. 

B) Obnova infrastruktury  

Nové sítě a cesty - šaty a boty  

1) Bezpečná cesta do školy - výstavba II. etapy chodníku kolem 
veřejného prostranství Na Kovárně dle dokončeného stavebního 
povolení a výběrového řízení 

Ano. Nicméně zatím se kvůli 
blokaci několika lidí nezdařilo 
celkové propojení chodníku. 

2) Vybudování cyklostezek do Oseku nad Bečvou (napojení na 
železniční zastávku „dopravní terminál kolo-moto-vlak“  
a cyklostezku Bečva) a Dolního Újezdu (cesty z práce a školy) dle 
zpracovávané dokumentace pro stavební povolení a v případě 
získání dotací 

Ne. Provedeno geometrické 
zaměření úseků. Cyklostezka 
Tupec-Dolní Újezd zahrnuta 
pozemkově do vlastnictví 
obce v rámci KoPÚ Tupec. 
Cyklostezka Veselíčko-Osek se 
řeší v návaznosti na D1. 
Příprava PD. Zapojení do 
výzvy MAS Moravská brána 
v rámci CLLD/IROP. 

3) Rekonstrukce chodníku v úseku „Mateřská škola – Náves v Tupci – 
příp. Kulturní dům“ (z minulého období připraven záměr 
„Rekonstrukce venkovské návsi v Tupci“) 

Ne. Pozastaveno kvůli 
rekonstrukci plynu. 

4) Nový povrch cesty v lokalitě Pastvisko v případě získání dotace, 
nebo reciproční spolupráce za výstavbu dálnice. Je možné zvážení 
financování z vlastních zdrojů obce v roce 2016 jako nejhorší cesty  
v obci.) 

Ano. Realizace dvou úseků 
Pastvisko, Humna díky 
dotacím z PORV MMR 2016  
a 2017.  

5) Nový chodník Na Podvesní louce v okolí nových domů dle 
zpracovávané dokumentace pro stavební povolení (nová cesta bude 
řešena až po celkové plánované zástavbě lokality) 

Ne. Pozastaveno kvůli 
rekonstrukci plynu a také  
s ohledem na navou výstavbu. 

6) Napojení kanalizace v místní části Tupec na čističku odpadních 
vod, nebo kořenovou čističku apod. dle zpracovávané studie 

Ano/Ne. Zpracována 
kompletní PD. Vodoprávní 
řízení. Zadání zpracování 



 

 12 

(podobně se řeší alternativy odkanalizování Chatové oblasti  
a centrální části Veselíčka) 

žádosti o dotace (NPŽP, MZe). 
V případě úspěchu dotace 
plán realizace 2019.  

7) Vybudování vodovodu „Chatová oblast – Vicinov“ dle 
zpracovávané studie a v případě získání dotace 

Ne. Kvůli nesouhlasu 
zastupitelstva, resp. „pro“ ani 
„proti“ nebyla většina. 

C) Péče o památky a kulturní dědictví  

Budoucnost je v tradicích  

1) Obnova zámeckého parku 

a) nutné akce: oprava jižní zdi ve francouzské zahradě dle dohody   
s památkáři, obnova zdi na východní straně anglického parku, oprava 
severní zdi ve francouzské zahradě (u sochy sv. Aloise) 

Ano. Opravena jižní zeď ve 
francouzské zahradě (2015), 
obnovena západní zeď (2016), 
opravena východní  
a západní brána (2017). 

b) další náměty: zaokruhování chodníku včetně odvodnění, nasvícení 
zámku a osvětlení cesty dle již zpracovaných projektových studií, 
označení stromů formou naučné stezky, vytvoření pódia – akce 
budou koordinovány dle dotačních příležitostí (jsou zpracovány 
projektové dokumentace, Moravia Consult apod.) 

Ne. Zaokruhování, stálé 
pódium u zámku, osvětlení 
cesty: i když se získala dotace 
z ROP Střední Morava (10 
mil.), ZOV neschválilo 
financování! PD je hotová, 
těžší bude získat dotaci. 

Označení stromů ano. 

c) získání objektu tzv. prádelny do vlastnictví obce od MŠMT 
(zřizovatele DDŠ) pro vytvoření zázemí společenských akcí  
v zámeckém parku (malá galerie o zahradě a parku a malá expozice 
přírodního dědictví obce Veselíčko i regionu na úpatí Oderských 
vrchů a v Moravské bráně, letní „kavárna v parku“ (kiosek)  
v návaznosti na cestovní ruch 

Ne. DDŠ plánuje výstavbu 
nového zázemí (má PD i SP). 
Obec nechala zpracovat 
pasport objektu prádelny. 
(Plán: Dům přírody Moravské 
brány DPMB.) 

2) Postupná obnova dalších soch a památek v obci (socha sv. Josefa, 
zvonička u hasičské zbrojnice, Napoleonský památník dle 
restaurátorských záměrů, a dále památek nezapsaných v seznamu - 
kapličky ve Vicinově, na Zámeckém kopci, Hubertka, křížek  
u obecního úřadu aj.) 

Ano. Obnovena socha sv. 
Josefa u zámku (dotace MK, 
2016), socha sv. Antonína 
(MZe, 2017), Napoleonský 
památník (MK, 2017-19), 
křížek u obecního úřadu 
(2017). V přípravě je zvonička 
(MZe, 2018). Obnovena 
kaplička na Vicinově (2017), 
příprava obnovy kapličky na 
Zámeckém kopci (2018-19). 

3) Rozvoj Muzea Záhoří – vnitřní dovybavení, výstavní panely, 
pořizování exponátů, výstavy (obměna cca 4x ročně, pravidelná 
otevírací doba min. 1x týdně jako knihovna), propagace; obnova 
krytiny a střechy celého objektu dle zpracovávaného průzkumu 

Ano. Velmi čilá nabídka výstav 
i propagace v médiích. 

Ano. Střecha s pomocí dotace 
POV OK 2017. 

4) Péče o kroniku a její elektronizace a zavěšení k prolistování na 
webových stránkách obce (viz příklad Cholina na Litovelsku) 

Ano. Provedeno naskenování, 
výroba kopií všech kronik, 
zavěšeno na web 
k prolistování. Originály 
předány do státního archivu. 

5) Vydání již zpracované a připravené publikace o obci „Kapitoly z 
dějin Veselíčka I.“ 

Ano. Vydáno v roce 2016 
v rámci oslav 740 obce. Nyní 
se připravují Kapitoly z dějin 
Veselíčka II. 

D) Nabídka služeb v cestovním ruchu  

„Stavíme vzdušné zámky“ 

1) Vybudování rozhledny na Zámeckém kopci včetně krytého zázemí 
pro akce u Napoleonského památníku v duchu vojenství 
(Napoleonika, římský pochodový tábor) – projekt spolupráce 

Ne. Příprava území v rámci 
aktualizace č. 1 územního 
plánu, vyjednaná směna 



 

 13 

propojení rozhleden, kostelů, věží a výškových bodů v Moravské 
bráně v rámci projektu „Pohledy z nadhledu“ prostřednictvím dotace 
a strategie MAS Moravská brána 

pozemků se SMP. Záměr 
projektu „Pohledy z nadhledu“ 
v rámci MAS MB – čeká se na 
aktualizaci pravidel projektů 
spolupráce PRV; OP PS CZ-PL. 

2) Rozšíření a propagace Hraběnčiny naučné stezky v obci Veselíčko 
(projekt Záhoří o.s. podpořený v PRV ve spolupráci s obcí) 

Ne. Projekt HNS 2 byl podán 
do programu venkovských 
památek MZe, ale byl stažen. 
Připravuje se nová verze. 

3) Podpora vytvoření a propojení sítě hipostezek (z Moštěnky na 
Hranicko) a sportovních akcí Ranče Mustang Veselíčko – regionální 
projekty spolupráce 

Ne. Čeká se na případnou 
vhodnou aktualizaci pravidel 
projektů spolupráce PRV. 

4) Značení turistických cílů zámecký park / napoleonský památník / 
muzeum na příjezdech do obce a v obci 

Ne. Komplikace v rámci KÚOK. 
Řeší se, že všechny hnědé 
tabule s památkovou návěstí  
u cest se zruší. 

5) Podpora podnikatelské iniciativy na vytvoření ubytování  
s restaurací (lokalita u ranče případně jinde v centru obce s dobrou 
dopravní dostupností) 

Ne. Příliš dlouhodobý cíl. 
Záleží na podnikatelské 
iniciativě. 

E) Zlepšování vzhledu obce  

Krása je v detailu 

1) Drobné akce na zlepšování celkového vzhledu obce i jeho 
okrajových částí dle aktuálních finančních možností obce (silnice 
kolem hřbitova, prostranství a cesta u pomníku obětem světových 
válek, severní a jižní cíp Tupce, cesta a odvodnění lokality kolem 
Srubkového, úprava příkop na Vicinově, prostranství a příkopa  
u lomu, prostranství u sběrny ovoce, cesta na Svrčov apod.) 

Ano. Hřbitovka – opravy 
nejhorších úseků 2017; plán 
2018: ale problém aut na D1. 

Ano. Úprava příkop na 
Vicinově, cesta k lomu. Nově 
kolem pomníku obětem válek, 
prostranství u sběrny ovoce, 
za hasičárnou, celý přístup 
k zámku, „plac“, Chňorka, 
sídliště, cesta Kovárna-
Pastvisko, severní Veselí 
(opravy po replynofikaci). 

Ano. Tupec – částečné opravy, 
dořeší se po výstavbě 
kanalizace. 

Ne. Příkopy u lomu (neřešeno 
kvůli otevření lomu), cesta na 
Svrčov. 

VI. SPRÁVA A BEZPEČNOST OBCE  

Ať se nám zde lépe žije  

1) Aktivní aplikace nového územního plánu obce – respektování 
urbanistických, architektonických a provozních podmínek obce 
(pozvolné rozšiřování výstavby)  

Ano. V letech 2017-2018 
pořízena aktualizace č. 1 
(nové plochy pro podnikání 
na okrajích obce, nová 
etapizace bytové výstavby 
v závislosti na aktuálnějším 
zájmu, nové plochy rekreace) 

2) Aktualizace Programu obnovy a rozvoje obce Veselíčko (POROV) 
na povolebním veřejném projednávání (dříve komise strategického 
rozvoje obce) a pravidelné sledování jeho plnění a vyhodnocování 

Ano. Pravidelné každoroční 
vyhodnocení a aktualizace pro 
další rok. 

3) Aktivní samospráva – pravidelná jednání zastupitelstva obce dle 
zvyku první středu v měsíci  

Ano. S minimálními 
výjimkami.  

4) Aktivní konání komisí obce: kulturní (všechny spolky a instituce  
v obci), životního prostředí, stavebně-dopravní, pro spolupráci se 

Ano. Kulturní, KDR, KD, MuZa, 
SHV. 



 

 14 

školami a dále komisí Klub pro děti a rodiče, Klub důchodců, Komise 
MuZa, Sdružení hudebníků apod. 

Ne. Komise ŽP, S/D a školy – 
nebyly zřízeny. 

5) Pokračování v Programu podpory spolků Ano. Pravidelně každý rok. 

6) Pravidelná aktualizace webových stránek, které jsou velmi dobré 
široko daleko (obsah, aktualizace) a zlepšování nabídky služeb na 
webu 

Ano. Mohlo by být lepší  
a intenzivnější. 

7) Podpora zásahové jednotky SDH – pořízení nového zásahového 
vozidla (např. z OP PS CZ-PL, IROP apod.) 

Ano. Pořízena nová CAS MAN 
od HZS OK! 

8) Rozšiřování funkcí veřejně přístupného geoportálu (již dnes jsou 
přístupné sítě, územní plán, pasport komunikací apod.)  
http://www.geosense.cz/geoportal/veselicko-prerov/ 

Ano. Nově pasport veřejného 
osvětlení, dopravního značení, 
ÚPOV po aktualizaci č. 1. 

9) Udržení služeb dětské lékaře a pravidelnější ordinační hodiny 
obvodního lékaře  

Ne. Dětský lékař odešel. Hledá 
se nový obvodní lékař. 

10) Profesionalita administrativy obecního úřadu Ano. Náročnost práce je stále 
větší. Výpomoci DPP na 
kampaně. Bude potřeba nové 
administrativní síly. 

VII. REGION  

„Rozvoj regionu společně – šance pro každou vesnici“ 

1) Zajištění lepšího dopravního spojení Lipník – Olomouc – Přerov 
(LOP), dálnice D1 – častější linky z Lipníka nad Bečvou, přímý spoj do 
Olomouce (dle požadavku IDSOK) 

Ano/Ne. Zaveden přímý 
víkendový spoj Veselíčko-
Lipník. Přímý spoj do 
Olomouce se neprosadil. 

2) Podpora akcí meziobecní spolupráce v DSO Mikroregionu 
Lipensko 

Ano. Projekt BRKOL na 
pořízení kompostérů. Akce: 
sportovní hry, studijní cesty  
a plesy. Starosta je předsedou 
DSO MRL. 

3) Aktivní spolupráce a vytváření mezisektorového partnerství v 
MAS Moravská brána 

Ano. Od doby „restartu“ MAS 
vše běží v pohodě. Starosta je 
místopředsedou MAS MB. 

4) Vytvoření odpadového svazku pro zlepšení nakládání s odpady Ano. Založen nový DSO 
Moravská brána, který 
primárně řeší odpady – má 
odpadového specialistu  
a připravuje se POH (v rámci 
projektu CIVEM). Zapojení do 
projektů CSS (SMO) – 
manažerka a GDPR (SMS) – 
pověřenec OOÚ. Starosta je 
místopředsedou DSO MB. 

5) Zapojení do aktivit nově vznikající turistické destinace 4 MAS na 
pomezí Olomouckého a Zlínského kraje (Hranicko, Lipensko, 
Moštěnka – Holešovsko, Podhostýnsko) 

Ne. Problémy s KÚOK. Aktivita 
je obnovena a zařazena do 
projektu CIVEM. 

6) Podpora výrobců regionální značky HANÁ Ano. Záhorská krajka. 

7) Aktivní spolupráce s venkovskými organizacemi SMS, SPOV, SMO, 
NS MAS 

Ano. Starosta je od roku 2017 
krajským předsedou SMS OK  
a člen Rady SMS ČR. Je 
místopředsedou NS MAS OK. 
Pro SPOV ČR a NS MAS ČR řeší 
Zpravodaj venkova. 

8) Maximální možné využití eurodotací z nových operačních 
programů i národních dotačních titulů dle možností 
spolufinancování obce 

Ano. Využíváno dle kapacit, 
vhodnosti a reálnosti 
spolufinancování. 

  

http://www.geosense.cz/geoportal/veselicko-prerov/


 

 15 

II. Volební program 2018-2022 

 
Grafická vizualizace priorit volebního programu:  

 

 

 

SMART GREEN Good  Perfect Strong  Rural 

Village  Deal  SERVICE VISION LIFE  LEADER 

Chytrá  Zelený  Zachování Perspektivy   Aktivní Spojujeme 

vesnice úděl  a zlepšení rozvoje   život  venkov 

    služeb      obce  regionu 

SMART 

SERVICE 

GREEN 

LEADER LIFE 

VISION 

1

 

2 3 

 

 

 

4 

6 5 

Informace 

Podnikání 

Služby 

Zeleň 

Odpady 

Klimatická změna 

(voda, vzduch, půda) 

Infrastruktura 

Vybavenost 

Nové kapacity 

Příroda a krajina 

Sport 

Kulturní dědictví 

Živý venkov 

Rodina 

Turistická nabídka 

Partnerství 

Instituce 

Úřady 

Where people like to live 



 

 16 

Tabulka priorit, oblastí a opatření volebního programu: 
 

 
 

1) Chytrá vesnice 

Informace Mobilní rozhlas… 
 
Podnikání 

Energetický management 
Obnovitelné zdroje a e-mobilita 
Centrum podnikání a řemesel 
Firma obce 

Služby … Karta občana 
 
 
 
 
 

2) Zelený úděl 

 
Zeleň 

Zámecký park 
Tři prstence od dálnice 
Ovocná stezka 

 
Odpady 

Kompostárna  
Odpadový cyklus 
Cirkulární ekonomika 
Spolupráce obcí kraje 

 
Klimatická změna 

Voda 
Vzduch 
Půda 
Lesy 

 
 
 
 
 

3) Zachování 
a zlepšení služeb 

 
Technická 
infrastruktura 

Bydlení 
Kanalizace 
Osvětlení 
Vodovod 

 
Dopravní 
infrastruktura 

Cesty 
Chodníky 
Cyklostezky 
Stezky 

 
Vybavenost 

Otevřená radnice 
Mateřská škola 
Garáže 
Bytový dům 

 
 
 

4) Perspektivy rozvoje 
– Vize 2030 

Nové kapacity Dům služeb 
Spolkový dům Tupec 

Příroda a krajina Dům přírody Moravské brány 
Rozhledna 

 
Sport 

Venkovní hřiště 
Sportovní centrum 
Sportovně přírodní areál 

 
5) Aktivní život obce 

Kulturní dědictví 
Živý venkov 
Rodina 
Zdraví 
Turistická nabídka 

 
6) Leader (v) regionu 

Partnerství /***/ 
Instituce /++/ 
Úřady /-/ 

  



 

 17 

1) Chytrá vesnice (Smart Village) 
 

Příležitosti po roce 2021: Nové myšlenkové propojení inteligentních komunit po celém světě. 
 
Informace: 
 

- Mobilní rozhlas: rozšíření okruhu uživatelů hlášení rozhlasu do mobilu, na e-mail, na facebook 
- Aktualizace webových stránek – nové dokumenty, upravený a přehlednější design aktualit 
- Venkovní digitální úřední deska (v rámci projektu CIVEM – zapojeno 22 obcí DSO MB) 
- Modernizace pevného rozhlasu – nové ampliony, oprava spojů a vedení 
- Veselíčské novinky - zřízení redakční rady a vedoucího čísla 
- Veselíčský videožurnál – video-televizní zpravodajství z akcí i obce 
- Zlepšení nabídky GIS (geografického informačního systému) – všechna dostupná data na webu 
- Digitalizace vybavení zásahové jednotky SDH (napojení na HZS) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podnikání:  
 

- Energetický management 
o Rekonstrukce veřejného osvětlení (dle pasportu a energetického auditu) 
o Snížení intenzity světla VO dle noční doby (eliminace „modrého světla“, 

příklad projektu obce Jesenice u Prahy) 
o Zavedení senzorů kontroly spotřeby energií (plyn, elektřina, VO) v obecních budovách  

a jejich načítání na interní web obce 
- Při obnově vozového parku obce využijeme elektromobil 
- Nabídka ploch pro podnikání 

o Nové garáže (plán G5 - severovýchodní část areálu ZD, pod objektem G2) s možností 
zřízení komunitní výrobny a zásobárny elektřiny pro „čistou“ (nefosilní) e-mobilitu 
(nabíjecí stanice) ve spolupráci s občany a podnikateli – fotovoltaické panely aj. OZE 

o Vybudování k pronájmům malým podnikatelům, či pobídka pro Centrum řemesel 
a podnikání (Tupec - jih) 



 

 18 

- První veselíčská rozvojová (nebo Technické služby Moravské brány – TSMB) 
o vlastní odpadová a servisní firma obce/ nebo regionu ve spolupráci se stávajícími 

svozovými firmami („stát na vlastních nohou vůči krajskému plánu centralizace i 
zahraničním svozovým firmám“) – (zastupitelstvo = správní a dozorčí rada) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Služby: 
 

- Dokončení komplexních pozemkových úprav a převedení dat do mapového portálu 
- Napojení kamerového systému obce na Policii ČR 
- Podpora cestovního ruchu a turistiky (výlety a nabídka služeb v obci do mobilu, aktualizace QR 

kódů na tabulích HNS) 
- Elektronická evidence odpadu (akce EVIP/AVE v rámci systému ECONIT) 
- Elektronická karta občana – pro využívání služeb venkovního sportoviště, slev na kulturní akce, 

slev za třídění odpadu apod. (vzor „kolínská klíčenka“) 
 

2) Zelený úděl (Green Deal) 
 

Jsme obec v zeleni. I když se kolem nás staví dálnice. Ale to skončí… 
 
Zeleň:  
 

- Péče o zámecký park („park je naše náměstí“) – údržba zeleně, výsadba nových stromů nikoliv jen 
dle historie (park je kulturní památka), ale i podmínek současnosti (doporučení AOPK) 

- Pravidelný a intenzivní úklid veřejných prostranství 
- Výsadba nové zeleně – tři prstence zeleně na jihu Veselíčka (odclonění od D1) 
- Ovocná stezka „Dolní Újezd – Tupec – Veselíčko - Osek nad Bečvou“ – obnova staré cesty dle 

návrhu komplexních pozemkových úprav 
 

 
 
 
 
 
 

3 pásy zeleně 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Linie zeleně 

I/ U dálnice 

(ÚPOV a KoPÚ) 

II/ Kolem Lubeně 

III/ U obchvatu 

obce (hřbitovka) 

 Zeleň vysazená 

 Plán nové zeleně 

u cyklostezky 

 Ovocná stezka 

(stará cesta Dolní 

Újezd – T - V - Osek) 

G2 – bývalá sběrna ovoce 

G5 
Centrum 
podnikání 
a řemesel – 
vyčleněná 
plocha díky 
aktualizaci 
územního 
plánu pro 
podnikání 
(Tupec – jih) 

III. 
II. 

I. 



 

 19 

Odpady:  
 

- Zlepšování služeb kompostárny 
- Zlepšení vzhledu sběrných míst (zejména u minimarketu – 

přístřešek v souvislosti s úpravou celého prostoru) 
- Výměna kontejnerů na tříděný odpad ve sběrných hnízdech (již podpořený projekt NaTO II.) 
- Modernizace odpadového cyklu 

o Elektronická evidence odpadu (QR kódy, evidence popelnic EVIP, evidence SKO/ZKO - 
sleva poplatků za třídění v případě podpory projektu PROTO) chytreodpady.cz 

o Sběrný dvůr včetně možnosti ReUse centra („vesnického bazaru“) u objektu G2 
- Zavádění prvků cirkulární ekonomiky (Odpad zdrojem) 
- Prohloubení odpadové spolupráce v rámci DSO MB a dokončení vytvoření Venkovského 

odpadového svazu (sdružení mikroregionů kraje) 

 

                            
 

 
Klimatická změna: 
 

- Voda 
o Vybudování nových rybníků Salajka a Chýlec pro zadržení vody v krajině (opatření proti 

suchu dle již zpracovaných studií a zadání aktualizace), koupání a přiměřený rybolov 
o Vytvoření nových biotopů v návaznosti na vodní plochy a linie zeleně (Vlčince) 
o Iniciace revitalizace vodních toků Lubeň a Lukavec u jejich správců 

- Vzduch 
o Intenzivní využití zametače (po opravách plynu a stavbě dálnice budou výstupy větší) 

- Půda 
o Výsadba zelených pásů a linií stromů a keřů na zemědělských pozemcích ve vlastnictví 

obce („ochrana živočichů a lepší myslivost, pestřejší krajina se zachycením vody než 
průmyslové zemědělství velkých půdních bloků a devastace půdy chemickými hnojivy“) 

o Iniciace zlepšení struktury půdy zvýšením obsahu organické hmoty a oživení půdními 
organismy, omezení velikosti polí pro zdravou kulturní krajinu u jejich provozovatelů 

o Podpora obnovy sadů (různých vlastníků) a výsadby vinice 
- Lesy 

o Obec nevlastní lesní pozemky, ale osud lesa nám není lhostejný – podporujeme výsadbu 
různě-letých listnatých stromů, mimoprodukční druhově rozmanitý „rekreační“ les 
namísto „plantážního“. / Nová lesní stezka (VeLeS) ve spolupráci s momentálním 
vlastníkem SMP o floře a fauně lesa. 
 

 
Plánované rybníky Chýlec a Salajka               Plánované plochy bydlení (územní plán) 

  

https://chytreodpady.cz/


 

 20 

3) Zachování a zlepšení služeb 
 

V rámci možností rozpočtu obce obnovíme místní cesty, chodníky i stezky. 
Zlepšíme občanskou vybavenost. 

 
Technická infrastruktura:  

 
- Větší koordinace nabídky lokalit pro bydlení ze strany obce, zasíťování pozemků (Za vývozem, 

Nad hřbitovem) – vzájemná provázanost s rozvojem stávajících a nových služeb (Dům služeb, 
Dům přírody Moravské brány, Centrum řemesel…) 

- Nová kanalizace Tupec + následná obnova místních komunikací (projektová příprava je 
dokončena, je vodoprávní povolení, podává se žádost o dotaci) 

- Rekonstrukce veřejného osvětlení (pasportizace, příprava studie do programu MPO - EFEKT) 
- Oprava kanalizace Veselíčko (etapizace dle podrobného pasportu této sítě) 
- Nový vodovod (s možností připojení plynu a zavedení kanalizace) v lokalitě Za 

lomem/Chatová/Vicínov (existuje studie) – „každý občan si zaslouží dobré služby“ 
 

 
Kanalizace Tupec 

 
Vodovod „Za lomem / Vicinov“ (studie) 

 
Dopravní infrastruktura: 

 
- Architekt jako poradce obce – odborný pohled zvenčí (dotvoření místních komunikací a místních 

veřejných prostranství, inovativní prvky vedle krajských cest (něco mezi současnou betonovou 
skruží a chodníkem, který by tam zřejmě nevešel) 
 

- Po podpoře výstavby dálnice D1 Lipník-Přerov (kromě protiprávního obnovení těžby v místním 
kamenolomu) podporujeme i výstavbu vysokorychlostní trati (VRT). Odmítáme megalomanské 
plány na ekologicky a ekonomicky nesmyslnou stavbu kanálu Dunaj-Odra-Labe, který by zničil 
řeky Moravu a Bečvu a obce by se „sci-fi“ stavba dotkla. Už nyní se brzdí lepší využití pozemků. 

 
- Cesty 

o Revitalizace veřejného prostranství u minimarketu (nikoliv pouhý asfalt, ale také vodě 
propustný povrch, zeleň a sofistikované parkoviště) 

o Obnova parkoviště u pošty (zámková dlažba s vodě propustnými úseky) 
o Oprava místní komunikace „hřbitovka“ 
o Rekonstrukce cesty od garáží k napoleonskému památníku 
o Nová povrch cesty v lokalitě Na Podvesní louce / Pod zámkem 
o Nový povrch cesty v lokalitě Chaty / Svrčov 
o Vybudování cesty k lokalitě Za vývozem (výhledově pro sítě pro bydlení) 

 
- Chodníky 

o Chodník u kovárny – III. etapa (na pozemcích obce po domluvě se sousedními majiteli) 
o Rekonstrukce chodníku: Chňourka - Veselí 



 

 21 

o Nový chodník v lokalitě Na Podvesní louce pod veřejným osvětlením 
o Rekonstrukce chodníku mateřská školka – Tupec 

 

 
 

 
 

- Cyklostezky včetně doprovodné zeleně:  
o Veselíčko - Osek nad Bečvou (od ranče k železniční zastávce Osek n. B.) 
o Tupec – Dolní Újezd (díky KoPÚ vyčleněn pozemek do vlastnictví obce) 

Trasy cyklostezek jsou naplánované paralelně také jako polní cesty v rámci KoPÚ 
 

  

Vyhlídkové 
místo na 
cyklostezce
mezi 
Veselíčkem 
a Osekem 
na 
katastrální 
hranici 

Nové povrchy místních cest: 
          a/ minimarket 1) 

                            b/ hřbitovka (4) 
            c/ od garáží k NaPam (3) 
            d/ Podvesní louka (5) 
            e/ Za vývozem (6) 
f/ Chaty – Svrčov (2) 

Nové chodníky: 
                      a/ U kovárny III. (2) 
b/ Na Podvesní louce (4) 
 

         Oprava chodníků: 
                    c/ školka – Tupec (3) 
                    d/ Veselí – sever (1) 

Tupec: 
Chodník ke KDT (6) 
Chodník Tupec – jih (5) 



 

 22 

 
- Stezky:  

o Lesní stezka od chat Za Lomem – Sokolská (lesní) 
o HNS 2 (doplnění o 4 stanoviště nad obcí, Rubanina, Zámecký kopec) -/projekt VeLeS/ 
o Fitstezka (radnice – rozhledna - napoleonský památník) 
o Stezka mezi rybníky (pod obcí) 
o Opravy polních cest (v rámci KoPÚ – komplexních pozemkových úprav) 

 

 

  
 
Vybavenost: 
 

- Otevřená radnice – podpora stávajících aktivit 
o Obecní úřad (administrativní úředníci – jen 2 / techničtí pracovníci – 4 + VPP) 
o Zastupitelstvo (9 členů, výbory – 2: finanční, kontrolní) 
o Navrhneme 2 místostarosty: 

a) pro sociální služby a správu majetku (BD7, KDT aj.) 
b) pro státní správu, správní a smluvní administrativu, 

- Bude nutné přijmout nového administrativního pracovníka (viz stále složitější 
byrokracie) – „osobně se dá vyřídit mnohé za 10 minut, než si přeposílat anonymní papíry“ 

o Komise obce: kulturní, bytová / nově: pro architekturu a vzhled obce, životní prostředí 
o Autonomní komise: Klub pro děti a rodiče (KDR) + keramická dílna, Klub důchodců (KD) 

+ Pěvecký sbor Krákor, Sdružení hudebníků Veselíčka (SHV), Klub přátel muzea (KPM), 
Happy Bee (+ Jarmilky) 

o Komunitní škola (nové veřejné akce pro občany, Univerzita venkova aj.) 
o Klubovna / Herna / Keramická dílna – podpora činnosti 
o Knihovna / Muzeum / Kronika – podpora rozšíření činností 

- Zachování úřadovny České pošty 
- Služby kadeřnictví aj. 
- Obnovení ordinace lékaře (v jednání, společně s Dolním Újezdem) 

 

Lesní 
hřiště 
Rozhledna 
Kaplička 
Fitstezka 

U vysílače 
nad 
Tupcem 

Křižovatka 
k Lukavci 

Rozhledna 

Vyhlídka 
nad lomem 

Lesní stezka od chat do 
obce mimo hlavní silnici 



 

 23 

- Mateřská škola 
o Obnova a zateplení střechy a budovy, přístavba a rozšíření šaten, 

obnova fasády (již podpořený projekt ENÚS z OPŽP) 
o Nové venkovní hřiště („Veselá zahrada“, již podpořený projekt) 
o Podpora kulturních a environmentálních aktivit MŠV 

 

  
 

- Péče a údržba objektů a techniky 
o Garáže 1 (hasičská auta, obecní technika) – pořízení nové/repasované CAS typu Tatra 
o Garáže 2 (bývalá sběrna ovoce) – příprava na sběrný dvůr Pastvisko (včetně ReUse 

centra = „vesnický bazar“) 
o Garáže 3 (obecní stodola) 
o Garáže 4 (družstvo – stará česačka) 
o Garáže 5 (nově plánovaný objekt v severovýchodní části areálu ZD) 
o Hasičská zbrojnice (spravuje SDH) 
o Hospoda Na kovárně (pronájem) 
o Muzeum Záhoří - pro uchování tradic (depozitář v novém objektu) 

 
- Modernizace a dostavba bytového domu 

o 4-7 nových bytů pro sociální bydlení (podání žádosti o dotaci do IROP resp. IROP/ITI), 
startovací bydlení, bydlení pro seniory (využití programů MMR) 

o Oprava střechy, fasády, oken, výhledově i sklepů 
 

- Využití neobydlených domů pro nabídku bydlení a rekreace (koupě, prodej, koordinace) 
 

 
  



 

 24 

4) Perspektivy rozvoje – Vize 2030 
 

Vylidňování venkova? Náš recept: Nové služby a 1000 obyvatel v roce 2030! 
 
Nové kapacity:  

 
- Dům služeb Veselíčko (obnova historické podoby a využití objektu bývalé hospody U Braunerů): 

o Zajištění prostor pro prodejnu potravin a smíšeného zboží v centru obce 
o Stálá ordinace praktického lékaře (ve spolupráci s Obcí Dolní Újezd) 
o Knihovna jako Centrum regionální literatury (CRL) 
o Venkovské turistické informační centrum (vč. nabídky mikroubytovny)  
o Depozitář muzea 
o Rozšíření resp. rekonstrukce parkoviště 

- Spolkový dům Tupec (získání a obnova památkového domu na návsi u kapličky) – pro malá místní 
setkání obyvatel 

 

  
 

Příroda a krajina: 
 

- Dům přírody Moravské brány – poznávání přírody parku a lesa (využití objektu bývalé prádelny 
zámku po převedení z DDŠ, dle inspirace Domu přírody Moravského krasu (DPMK) a Sluňákova) 

- Rozhledna na Zámeckém kopci (nad kapličkou, pod lesním hřištěm – v rámci projektu „Pohledy 
z nadhledu“: vyhlídky Veselíčko – Osek – Pavlovice - Tučín) 

- Vyhlídkové místo na hranicích katastru u cyklostezky Veselíčko-Osek (za dálnicí) – pohledy na 
obnovené ekosystémy zemědělské krajiny po výstavbě D1 

 
 

 
 

 

 

 

  

DPMK 

Golf Dříteč 



 

 25 

Sport: 
 

- Sportovní venkovní víceúčelové hřiště u obecní stodoly (tenisové kurty aj.) 
- Kryté sportovní centrum u obecní stodoly 
- Sportovně-přírodní areál (SPA) Veselíčko (rybníky Salajka/Chýlec se zázemím herních prvků pro 

děti a fitness prvků) 
- Výcvikové středisko pro pejskaře (ve staré střelnici pod skálou) 
- Obnova herních prvků na dětském hřišti pod obecním úřadem 

 

 

 
 
 

 
  

 

 
 
 

5) Aktivní život obce 
 

Lepší kvalita života pro občany. Atraktivní vesnice pro návštěvníky. 
 
Ochrana kulturního dědictví:  
 

- Další obnova zámeckého parku – zdi (severovýchodní) 
a kamenné prvky (u západní brány) 

- Oživení projektu na pevné zastřešené jeviště a nový jižní 
okruh (je zpracována kompletní PD) 

- Údržba obnovených památek - kapličky, kříže, sochy 
- Zápis nových památek (žudr domu naproti zámku) 
- Vytvoření nových uměleckých plastik (kámen a kov - park) 
- Podpora činnosti a rozšíření aktivit Muzea Záhoří 

(„budoucnost je v tradicích“) – evidence sbírkových předmětů 
a publikační archivace dosavadních výstav (katalog) 

- Zapojení do sítě spolupráce s muzei v okolí (region Moravské brány) 
a do Asociace muzeí a galerií ČR 

Sportovní centrum Veselíčko Sportovně přírodní 
areál (SPA) Salajka 

Sportovní areál ve Veselí u Pardubic – obec má cca 350 obyvatel 



 

 26 

Živý venkov:  
 

- Spolky – podpora v dotačním programu s důrazem na kreativitu 
a tvůrčí schpnosti obyvatel (místo „nárokové“ podpory) 

- Komise - podpora v rozpočtu obce 
- Akce obce 

o Univerzita venkova v Komunitní škole (zima) 
o Pálení čarodějnic (jaro) 
o Záhorské slavnosti (léto, bienále: 2019, 2021) 
o Sportovní hry mikroregionu Lipensko (léto) 
o Setkání Veselí a Veselíček (léto, každoročně) 
o Setkání parohatých obcí (léto, bienále 2020, 2022) 
o Setkání důchodců (podzim) 
o Vánoční zpívání a ohňostroj(zima) 
o Rozloučení se starým rokem u památníku (zima) 
 

    
 
 
Rodina: 
 

- Podpora tradičních akcí spolků a komisí v obci pro všechny generace 
o Rybářské závody Lukavec – ČRS LnB / Pochod veselíčskými lesy – TJ Sokol / Hurá 

prázdniny! – MŠV, Sokolka / Mladí pro venkov – Záhoří (2020, 2022) / Přívesnický tábor 
pro děti – KDR / Letní sobotní posezení v Sokolce / Závody koní (červenec, srpen) – RMV 
/ Rozloučení s prázdninami – SDH / Vinobraní – Sokolka / Drakiáda – MŠV / Hubertova 
jízda – RMV / Hodová zábava v Tupci – KDR / Podzimní slavnost – KDR / Svatomartinský 
košt – Sokolka v KDT / Vánoční 
jarmark – KDT / Dětský bazárek 
(jaro, podzim) 

- Podpora nových akcí pro všechny generace 
o Návrh nové velké letní rodinné akce 

„Venkovský trh mezi stromy“ 
v parku ve spolupráci obce a všech 
místních spolků a iniciativ ve stylu 
„výstava - jarmark – řemesla - 
napoleonika - dobový tábor – 
koncerty – divadlo“ – hry a soutěže 
pro děti (léto) 

o Speciální výstava teriérů apod. 
- Podpora aktivit mateřinky, ZŠ Osek nad Bečvou, Klubu pro děti a rodiče, Happy Bee 
- Zapojení do připravovaného systému AFFC (Audit 

Family Friendly Community – „komunita přátelská 
rodině“) 

- Zapojení do programu Obec přátelská rodině 
a seniorům 

- Projekt poznávání přírody a krajiny – ekologie a myslivost pro děti i dospělé (nejprve v komunitní 
škole, poté ve vytvořeném Domu přírody Moravské brány) – návaznost na stezky HNS a VeLeS 



 

 27 

 
Zdraví 
„Obec v pohybu“ 

 
- Nová sportovní a dětská hřiště (viz kapitola Sport) 
- Jóga v parku 

i sokolovně 
- Podpora cvičení 

dětí, mládeže 
 a dospělých 

- Podpora 
pohybových akcí 
(sportovní hry 
mikroregionu, 
závody hasičů aj.) 

- Sportoviště 
s fitness 
a workout prvky 
(u obecní stodoly, 
pod areálem 
Sokolské zahrady) 

- Vytvoření lesního 
hřiště (nad 
kapličkou)  

- Vytvoření 
přírodního 
posezení (nad 
kapličkou) 

- Fitstezka (v úseku 
kaplička - 
rozhledna – 
Napoleonský 
památník) 

- DiscGolf‘ 
(v budoucím 
areálu SPA) 

- Přednášky na 
téma zdravý 
životní styl (Komunitní škola: Univerzita venkova) 

- Turistické výlety obcí po naučných stezkách 
- Výlety pro seniory do regionu 

 
 
Turistická nabídka:  
 

- Kulturní památky (zámek, barokní sochy, kříže…) 
- Přírodní zajímavosti (park, les, rybníky…) 
- Naučné stezky (HNS, VeLeS) 
- Ranč Mustang (závody, ustájení, prohlídky) 
- Občerstvení a ubytování (Na kovárně, Sokolka, Lapač, v plánu Dům služeb Veselíčko) 
- Rozhledna na Zámeckém kopci – vděčný turistický cíl (s kioskem a prodejem propagačních 

předmětů a občerstvení) 
- Podpora produkce zdravých „domácích“ potravin (sadařství, zahradnictví, skot…) 

- Nabídka „letních bytů“ a zapojení do modelu malých aktivit Svazu 
venkovské turistiky a agroturistiky 
 

 

  



 

 28 

6) LEADER (v) regionu … Spojujeme venkov 
 

Jsme součástí regionu a kraje. Jsme jedním z lídrů. 
 
Partnerství:  

 
Aktivní partnerství a využívání sdílených služeb meziobecní spolupráce:  

- DSO MR Lipensko - zázemí pro akce, sportovní hry, studijní cesty 
- DSO Moravská brána - odpady vč. zpracování společného Plánu odpadového 

hospodářství (POH); Centrum společných služeb – CSS (projekt Svazu měst 
a obcí (SMO); GDPR (SMS služby); iniciace vytvoření Venkovského odpadového svazu (VOS); 
projekty CIVEM („Cíl zaměřen: Venkov jsme my!“) a NaTO 2 (Nakládání s tříděnými odpady) 

- MAS Moravská brána - využití nástroje LEADER/CLLD (projekty PRV, IROP, OPZ, OPVVV, OPŽP), 
místní akční plány (MAP) vzdělávání, BEC družstvo (společný podnik DSO a MAS MB), Česko-
polská spolupráce 

- Sdružení místních samospráv (SMS) - spolupráce obcí v rámci kraje a ČR – sdílení zkušeností  
a dobré praxe, řešení GDPR (SMS služby), mapování infrastruktury obcí (SMS-Data) 

- Spolek pro obnovu venkova (SPOV) - spolupráce obcí v rámci 
kraje, spolupráce v rámci ČR – sdílení zkušeností a dobré praxe 

- Národní síť MAS (NS MAS) – spolupráce mezi MAS v kraji, 
spolupráce v rámci ČR, mezinárodní projekty spolupráce (PL, SK) 

- Asociace regionálních značek (podpora výrobců regionálních produktů HANÁ a Moravská brána) 
 

 

   
 

        
 

 

 
Instituce: 
 
Dobrá spolupráce s institucemi a úřady: 

o Státní pozemkový úřad (SPÚ) - komplexní pozemkové úpravy 
o Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) – dotace PRV 
o Státní fond životního prostředí (SFŽP) – dotace OPŽP 
o Agentura ochrany přírody a krajiny (AOPK) – péče o stromy a výsadby 
o Odbor regionálního rozvoje SO ORP LnB - územní plán, památky 
o Odbor majetku Magistrátu města Přerova - směna pozemků 
o Správa silnic Olomouckého kraje (SSOK) – rekonstrukce cest po replynofikaci 
o Krajský úřad Olomouckého kraje (KÚOK) - dotace 

 
Úřady: 
 
Nutnost zlepšit: 

o Stavební úřad SO ORP LnB - dělení pozemků, zdlouhavé řízení 
… ideální řešení: 1 žádost samosprávy = úřad zařídí všechna další vyjádření a povolení 

o Odbor životního prostředí SO ORP LnB - les 
o Silniční správní úřad Magistrátu města Přerova – dopravní značení Vicinov 
o Správa silnic Olomouckého kraje (SSOK) – dopravní značení Vicinov 
o Dopravní inspektorát Policie ČR Přerov – řešení dopravního značení 
o Krajský úřad Olomouckého kraje (KÚOK) – životní prostředí vs. lom, centralizace odpadů 
o Obvodní báňský úřad – problém kamenolomu (protiprávní těžba – viz tři žaloby obce) 
o Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – „nekonečně“ dlouhé řízení  



 

 29 

Matice priorit v návaznosti na Program obnovy a rozvoje Obce Veselíčko: 

 

  Krátkodobé cíle 

1 rok 

Střednědobé cíle 

2-3 roky 

Dlouhodobé cíle 

3-5 let 

Cíle 
s nejvyšší 
prioritou 
(1) 

P1 Obnova MŠV (ENÚS) 

již schválená DOT 

Hřiště MŠV 

již schválená DOT 

Kanalizace Tupec 

podána ŽOD 

Obnova chodníku 
Veselí-sever 

příprava ŽOD/VZ 

Chodník Kovárna III. 

příprava ŽOD/VZ 

Zlepšení stavu VP 
(u minimarketu) 

Příprava ŽOD/VZ 

Architekt a komise 
pro vzhled obce 

Vodovod Za lomem 

zadání PD 

Sociální bydlení 
BD7 

podána ŽOD 

Cyklo 1 

příprava PD 

Energetický 
management 

Venkovní 
sportovní hřiště 

zadání PD 

DPMB v parku 

Cyklo 2 

Bydlení – 
zasíťování lokalit 
Za vývozem 
Nad hřbitovem 

 

 

P2 

P3 

P4 

P5 

P6 

P7 

Cíle se 
střední 
prioritou 
(2) 

P1 Reko VO 

jen v případě DOT 

Venkovní EÚD 

jen v případě DOT 

1.VR (firma obce) 

Karta občana 

1 pás zeleně 

příprava ŽOD 

Hřbitovka 

po výstavbě D1 

Cesta k NaPam 

Rozhledna 

Zlepšení stavu VP 
(cesta na Svrčov) 

2 pás zeleně 

příprava PD 

Rybník Chýlec 
zadána PD 

Spolkový dům 
Tupec 

Garáže 4 
krytá hala 

3 pás zeleně 

příprava PD 

Rybník Salajka 

zadána PD 

Cesta Podvesní 
louka 

Opravy polních 
cest 

P2 

P3 

P4 

P5 

P6 

P7 

Další cíle (3) P1 Zámecká východní 
zeď 

příprava ŽOD na OK 

Dokončení západní 
zdi v parku 

zadání PD 

Výlety do mobilu 

Stezka Za lomem 

Depozitář MuZa 

Sběrný dvůr 

Zelená pole 

HNS 2 

připravena ŽOD 

Fitstezka 

Centrum řemesel 

Biotop Vlčince 

Stezka rybníky 

SPA Salajka 

P2 

P3 

P4 

P5 

P6 

P7 

Priority – viz srovnání v rámci str. 3-4 

 

DOT = dotace 
ŽOD = žádost o dotaci 
VZ = vlastní zdroje obce  



 

 30 

Vizualizace rekapitulace volebního programu – část 4: Vize 2030 
 
Současné a nové objekty v obci a jejich plánované využití: 
 

 

 

  

       Instituce v obci: 
       Archeologické centrum (ACO), Lom, DDŠ, ZD (Renofarmy), RMV, ZD2 (česačka), ZD3 (Tupec) 
 
        Obecní objekty: 
        BD7, G2, ZD, OÚ, zbrojnice, G1, MuZa, G3, MŠV, KDT 

Nové kapacity: 

Sportovně-přírodní areál Salajka (SPA)       Krajina 

Sportovní centrum Veselíčko (SCV)       Sport 

Dům přírody Moravské brány DPMB)       Příroda 

Dům služeb Veselíčko (DSV)        Služby 

Rozhledna na Zámeckém kopci        Turistika 

Sběrný dvůr / Re-Use centrum Pastvisko / nové garáže G4    Odpady 

Spolkový dům Tupec (SDT)        Kultura 

Centrum řemesel a podnikání Tupec (CeŘeP)      Podnikání 



 

 31 

Časový harmonogram a finanční plán aktivit: 
 

Priorita Opatření Výběr větších akcí Zdroj (kofinanc) 2019 2020 2021 2022 

1/ 
Chytrá 
vesnice 

Informace Venkovní EÚD (v rámci projektu CIVEM) OPZ/DSO MB *    
Veselíčský videožurnál (VVŽ) Vz *    

Podnikání Energetický management (EMAN) Vz  *   
Centrum řemesel – sítě (Tupec jih) OP PIK50   *  

1.veselíčská rozvojová / TSMB Vz *    

Služby Výlety do mobilu Vz *    
Evidence popelnic (EVIP, zahájení 2018) Vz *    

Karta občana Vz *    
2/ 
Zelený úděl 

Zeleň 1 pás zeleně (dálnice)  CLLD/OPŽP90   *  

2 pás zeleně (Lubeň) CLLD/OPŽP90  *   
3 pás zeleně (hřbitovka) CLLD/OPŽP60 *    

Ovocná stezka CLLD/OPŽP90  *   
Odpady Sběrný dvůr – oprava objektu a plochy OPŽP90 *    

ReUse centrum OPŽP90 *    

Klimatická 
změna 

Rybník Salajka OPŽP, MZe   *  
Rybník Chýlec OPŽP, MZe  *   

Biotop k Vlčincům OPŽP  *   
Zelené pásy na polích (dle KoPÚ) Vz   * *  

3/ 
Zachování 
a zlepšení 
služeb 

Technická 
infrastruktura 

Bydlení, zasíťování Za vývozem Vz  *   
Bydlení, zasíťování Nad hřbitovem Vz   *  

Kanalizace Tupec (jen v případě dotace) NPŽP80, MZe *    
Rekonstrukce veřejného osvětlení EFEKT/MPO *    

Kanalizace Veselíčko OK50   * * 

Vodovod Za Lomem (jen v případě dotace) NPŽP70, OK50  *   
Dopravní 
infrastruktura 

Architektonická studie Vz *    

Oprava prostranství u minimarketu OK50 *    
Oprava „hřbitovka“ PORV MMR50 *    

Oprava cesty k NaPam PORV MMR50  *   
Nová cesta Na Podvesní louce (dle staveb) Vz   *  

Nový povrch Chaty – Svrčov PORV MMR50    * 
Nová cesta Za vývozem Vz    * 

Chodník u kovárny (III. etapa) POV OK50 *    

Oprava chodníku Chňorka – Veselí POV OK50 *    
Oprava chodníku MŠV – Tupec POV OK50  *   

Nový chodník Na Podvesní louce POV OK50   * * 
Cyklostezka Veselíčko – Osek CLLD/IROP90  *   

Cyklostezka Tupec – Dolní Újezd CLLD/IROP90   *  
Stezka Za lomem/Sokolská Vz *    

HNS2 (Zámecký kopec, Rubanina) PRV/NIL100 *    
Fitstezka: radnice – rozhledna - NaPam PORV MMR70  *   

Stezka mezi rybníky (pod obcí) PCR MMR50   *  
Opravy polních cest (KoPÚ) SPÚ, PRV100    * 

Vybavenost Postupná obnova budovy radnice Vz  *   

Obnova budovy MŠV (ENÚS) OPŽP +  *    
Nové venkovní hřiště NPŽP70 *    

Garáže 5 (nad ZD) OP PIK50   * * 
Depozitář pro MuZa Vz *    

Nové sociální bydlení BD7 (jen při dotaci) IROP85/V80  *   
Oprava střechy, fasády BD7 Vz   *  

4/ 
Perspektivy 
rozvoje 

Nové kapacity Dům služeb Veselíčko CLLD/IROP90   *  
Spolkový dům Tupec PPP OK50    * 

Příroda Dům přírody Moravské brány CLLD/IROP90  *   

Rozhledna na Zámeckém kopci PCR MMR50  *   
Vyhlídkové místo na cyklostezce V-O PCR MMR50  *   

Sport Sportovní venkovní hřiště (kurty) PPS OK50  *   
Kryté sportovní centrum PPS OK50   * * 

Sportovně-přírodní areál Salajka NPŽP90    * 
Obnova hřiště u obecního úřadu a v Tupci MMR70 *    

5/ 
Aktivní život 
obce 

Kulturní 
dědictví 

Východní zámecká zeď, nová západní zeď PPP OK50 *    
Zápis nových památek (žudr u zámku) PPP OK50  *   

Nové umělecké kovové plastiky Vz   *  

Dokončení obnovy Napoleonského památníku Vz *    
Rozšíření aktivit muzea, knihovny apod. Vz * * * * 

Živý venkov Univerzita venkova Vz * * * * 
Velká letní rodinná akce PPK OK50 * * * * 

Rodina Veselíčské léto / Veslo je IN i na podzim PPK OK50 * * * * 
AFFC / Obec přátelská rodině etc. PPA OK * * * * 

Zdraví Lesní hřiště (nad kapličkou) PSA OK  *   
DIscGolf (v areálu SPA) PSA OK/MMR70   *  

Turistická 
nabídka 

Katalog kulturních památek, přírodních 
zajímavostí, naučných stezek a rozhleden 

Vz *    

6/ 
Leader 
(v) regionu 

Partnerství  Vz * * * * 

Instituce  Vz     
Úřady  Vz     

  Orientační součet nákladů  6000 6500 7000 7500 

  



 

 32 

III. Kandidáti 

 
Představujeme Vám kandidáty do Zastupitelstva Obce Veselíčko na období 2018-2022. Mají pestré 

profesní zázemí a jsou z různých částí obce tak, abychom pokryli celou vesnici. Někteří jsou rodáci, někteří 
se postupem času přistěhovali a bydlí zde. Polovina kandidátů jsou muži, menší polovina ženy. 

 

Tomáš Šulák, starosta, 47 let / Veselíčko východ 
 

Již 22 let bydlím na Veselíčku. Pocházím z Hutiska-Solance na Valašsku a po studiích politologie  
a historie na Univerzitě Palackého jsem pracoval v Českém rozhlase a deset let v tehdy svobodné MF DNES 
jako editor středomoravské přílohy v Olomouci. 
 
Od roku 2005 se 
věnuji venkovu. 
Založili jsme 
Středomoravskou 
agenturu rozvoje 
venkova (SMARV), 
která propaguje 
metodu LEADER 
(„propojování 
místních akcí  
k rozvoji ekonomiky 
venkova“) a pomáhá 
zpracovávat 
strategie, analýzy  
a evropské dotace. 

Pět let jsem 
byl předsedou MAS – 
Partnerství Moštěnka, která byla v roce 2012 vyhodnocena jako nejlepší v ČR (ze 112 regionů: 2010-2012: 
7., 3. a 1. místo). Řešili jsme desítky projektů pro obce, spolky a podnikatele (např. projekty spolupráce 
Kroje našich krajů, Po formanských stezkách, Příběhy našich kronik, Kraj pod Hostýnem ožívá aj.). 

 

 
 



 

 33 

Spolupracovali s vysokými školami (projekty Olomoucké vysoké školy partnerem moravského 
venkova – UNIVES, Sblíženi politikou – lokální aktivní občanství – SPALO aj.). Pro Sdružení místních 
samospráv ČR jsme realizovali projekt „MAS jako nástroj spolupráce pro efektivní chod úřadů“ (MAS-EChÚ). 

Od roku 2010 jsem starostou Veselíčka (viz projekty a aktivity na jiném místě) a předsedou 
mikroregionu Lipensko (11 obcí). Zastupuji jako místopředseda od transformace v roce 2013 také MAS 
Moravská brána (region 32 obcí) a od založení v roce 2015 DSO Moravská brána (26 členských obcí). 

Na jaře roku 2017 jsem byl zvolen krajským předsedou Sdružení místních samospráv (150 
členských obcí v kraji), jsem členem Rady SMS ČR, krajským místopředsedou Národní sítě MAS ČR a členem 
předsednictva Spolku pro obnovu venkova v kraji. Vydávám také celostátní elektronický Zpravodaj venkova 
(pro SPOV ČR a NS MAS ČR). 

Ve „volném“ čase se věnuji rodinné turistice a v obci máme malý spolek přátel tradic Záhoří. Mám 
pět synů Jana (22 let) – pracuje ve skladové firmě, Prokopa (20 let) – studuje Právnickou fakultu 
Masarykovy univerzity v Brně, Kryštofa (17 let) – studuje na uměleckého kováře v Olomouci, a na 
základních školách Josefa (10 let) a Metoděje (8 let). V rodině máme také psa Eliáše. 

 
Telefon: 775 949 142, e-mail: tomas.sulak@smarv.cz / fcb: tomas.sulak.37 

 
 
Jiří Lorenc, podnikatel ve stavebnictví, 44 let / Veselíčko střed 
 

Narodil jsem se v dubnu 1974 v Pr erove . Ve Veselí c ku z iji cely  svu j z ivot. Ma m 3 dcery. Nejmlads í  
Leonty nka (5 let) navs te vuje mí stní  mater skou s kolku, stars í  Nata lka (8 let) Za kladní  s kolu v Oseku nad 
Bec vou a nejstars í  Sabina (17 let) Obchodní  akademii v Pr erove . 

Vystudoval jsem Str ední  pru myslovou s kolu stavební  v Lipní ku nad Bec vou a od roku 2003 
podnika m v oblasti stavebnictví . 

Mezi me  nejve ts í  koní c ky patr í  jí zda na kole. Od minule ho roku se u c astní m cyklisticky ch MTB 
za vodu . Spolu s manz elkou Veronikou a de tmi podnika me vy lety po okolí , ra di se procha zí me i spolec ne  se 
psy po zdejs í ch lesí ch. Dí ky bohate mu kulturní mu programu a spouste  novy ch akcí  na m na Veselí c ku nic 
nechybí . 

 

 
  

mailto:tomas.sulak@smarv.cz


 

 34 

Pavla Kolková, účetní, 51 let / Tupec 
 

Jsem přerovská rodačka. 
V roce 1991 jsme s manželem 
Janem koupili starší chaloupku 
ve Veselíčku – Tupci 
a po její rekonstrukci 
v ní bydlíme dosud. 

Dcery Anna (26 let)  
a Barbora (23 let) jsou již 
samostatné, ale rády přijíždějí 
se svými přáteli na Veselíčko 
odpočívat.  

Po studiích VŠE 
v Bratislavě a po mateřské 
dovolené jsem pracovala na 
různých pozicích účetní-ekonom.  

Nejprve v Oblastní charitě 
Přerov (1998-2005), dále ve 
strojírenském podniku KBH CZ 
s.r.o. (2005–2013), ve firmě ZAHAS 
s.r.o. (2013–2015), ve firmě JET 
MONEY (2015-2017) a nyní pracuji 
v Arcibiskupských lesích  
a statcích Olomouc s.r.o. 

Mými koníčky jsou 
procházky s pejskem v přírodě, 
četba a sledování všeho pěkného 
okolo nás. 

 
 
Věra Pechová, zdravotní sestra, 45 let / Veselíčko východ 
 

  



 

 35 

Pocházím z Trnávky u Lipníka nad 
Bečvou a již 26 let bydlím ve Veselíčku. 
Vystudovala jsem Střední zdravotnickou školu v 
Hranicích na Moravě. 17 let jsem působila jako 
zdravotní sestra v ordinaci praktického lékaře v 
Dolním Újezdě. Nyní pracuji v ordinaci Praktické 
lékařky pro děti a dorost v Lipníku nad Bečvou. 

Se svým manželem Jaromírem jsme 
vychovali dva syny - Jaromíra (24 let) a Martina 
(22 let). Všichni jsme členy Sboru dobrovolných 
hasičů Veselíčko. Veškerý svůj volný čas věnuji 
rodině, neboť zastávám názor, že být matkou je 
ten nejkrásnější dar v životě každé ženy. 
 
Zuzana Hradilová, ekonomka – licenční specialistka, 40 let / Veselíčko jihozápad 
 

Jsem rodačka z Přerova, na Veselíčko jsme se s manželem přistěhovali v roce 2008. Vystudovala 
jsem Obchodně podnikatelskou fakultu Slezské Univerzity, obor Ekonomika a podnikání. Momentálně 
pracuji jako licenční specialista ve společnosti Meopta Systems s.r.o. 

Od té doby, co je ze mě „veselíčská naplavenina“, jsem spokojená vesničanka. Obě mé dcery, Eliška 
(9 let) a Veronika (4 roky), žijí již od narození na Veselíčku, a tak jako já se plně zapojují do společenského  
a kulturního života u nás v obci. Devátým rokem jsem členkou taneční skupiny Jarmilky, vypomáhám  
v Klubu pro rodiče a děti a v loňském roce jsem se stala aktivní členkou klubu Happy Bee (jóga, angličtina 
pro děti, cvičení pro ženy atd.) 

 

 
S rodinou rádi rekreačně sportujeme, baví nás jezdit na kole, plavat, lyžovat, bruslit, koloběžkovat. 
Mezi mé zájmy patří kynologie, převážně ta myslivecká. Manžel je aktivní myslivec a myslivecký 

hospodář v MS Osek nad Bečvou. Doma máme 3 maďarské ohaře, které využíváme především pro ochranu 
zvěře a loveckou praxi. Jsem také majitelkou vlastní chovatelské stanice MAJLERA.  

V manželství máme rozdělené role, manžel je lovec, já sběračka. Z toho plyne, že náš mrazák 
obsahuje spousty mrkve, petržele, rybízu a hřibů a maso chodíme kupovat do masny☺.  



 

 36 

Jana Sovová, manažerka sportovních aktivit, 35 let / Veselíčko západ (Za Lomem) 
 

Narodila 
jsem se v jižních 
Čechách v Táboře. Po 
absolvování Vyšší 
odborné školy 
v Praze v oboru 
Sociální pedagogika 
mne jako závodní 
tenisovou hráčku mé 
srdce táhlo ke sportu, 
a proto jsem hledala 
jiný obor. V Olomouci 
jsem v roce 2009 
úspěšně dokončila 
bakalářské studium  
v oboru Management 
sportu a trenérství na 
Fakultě tělesné 
kultury. 

Je mi ctí, že 
od roku 2008 jsem součástí manažerského týmu nově vybudovaného OMEGA centra sportu a zdraví, 
největšího sportovního komplexu na Moravě, kde jsem se stala zástupcem hlavního manažera. Již 10 let zde 
vedu tenisovou sekci a po návratu z mateřské dovolené se starám rovněž o aktivitu milon circle (revoluční 
kruhový trénink). Kromě pravidelné péče o naše klienty patří mezi mé nejdůležitější projekty organizace 
největšího tenisového turnaje žen kategorie ITF s názvem ITS CUP. Patřím mezi ty osoby, kterým se jejich 
práce stala i koníčkem.  

 

 
Mezi mé záliby patří kromě tenisu také bojové umění a běhání. Každoročně se snažím poměřit své 

síly s běžci na olomouckém půlmaratonu. Kromě sportu mám velmi blízký vztah k hudbě. Především pro 
naše dva syny Toníka (5 let) a Matýska (3 roky) se snažím oživit své dovednosti hraní na pianě.  

Ve Veselíčku bydlíme trvale již 8 let. Našli jsme tu přátelskou atmosféru, vesnici, která žije a stále 
se tu něco děje. Od počátku jsme věděli, že tu nalezneme svůj domov a budeme zde šťastní.  



 

 37 

Václav Podlesný, specialista informačních technologií, 38 let / Veselíčko střed 
 

Narodil jsem se v Olomouci v roce 1980, 
rodiče pocházejí z Hluboček a Skalky nad Váhom 
(SK). Dětství jsem prožil v Lipníku nad Bečvou, kde se 
usadili moji rodiče. Zde jsem se seznámil i se svojí 
manželkou Gabrielou, roz. Berhnauerovou, která 
pochází z Veselíčka. Spolu jsme nejprve žili v Brně, 
což bylo místo mého zaměstnání, v roce 2009 jsme se 
na Veselíčku jako rodina usadili natrvalo.  

Profesně jsem se celý dosavadní život zajímal 
o dva obory – informatiku (počítače) a výrobu  
a prodej vybavení pro hasiče a záchranáře. Od roku 
2002 jsem spolupracoval s místní firmou ZAHAS 
s.r.o., podílel se na jejím rozvoji i podpoře místních 
hasičů. Tato práce mi dala možnost cestovat, poznat 
hasiče i velké průmyslové firmy po celém světě  
a zdokonalit se v anglickém jazyce i v mezinárodním 
obchodu a spolupráci. Paralelně jsem se věnoval 
studiu počítačových systémů a v současné době je 
počítačový průmysl a služby i má hlavní obživa – od 
roku 2015 pracuji pro americkou společnost IBM 
jako manažer IT služeb pro japonskou pivovarnickou 
skupinu Asahi a její kompletní portfolio pivovarů ve 
střední Evropě (Asahi je mj. současným vlastníkem 
pivovarů Plzeňský Prazdroj, Velkopopovický Kozel  
a Radegast). 

Veselíčku jsme s rodinou dali přednost před 

Brnem díky krásné přírodě, výhodné poloze v srdci 
Moravské brány i díky šikovným lidem, co jsme zde 
měli možnost poznat. Přivedli jsme zde na svět naše 
3 syny Viléma (7), Alana (6) a Jáchyma (3). Věřím, 
že každý může přispět k tomu, aby Veselíčko 
zůstalo klidným a atraktivním místem pro život nás 
a našich dětí, s respektem k tradicím a hodnotám 
vytvořených předky. 

Současná doba environmentálních  
a společenských změn (sucho a klimatické změny, 
celosvětový trend automatizace a přestavby 
průmyslu a se všemi těmito faktory související 
masivní změny pracovního trhu) však bude rovněž 
vyžadovat, aby obec zůstala v kontaktu s těmito 
ději, dokázala na ně v rámci možnosti reagovat  
a poskytovala svým občanům kvalifikované  
a srozumitelné informace. 

Dnes již, žel, nelze zůstat stranou 
celosvětového dění a očekávat, že nastávající 
problémy tohoto století se za nás vyřeší na národní 
úrovni, zatímco my si budeme spokojeně a v klidu 
žít – soudržnost a informovanost občanů, stejně 
jako odbornost řízení obce a schopnost těžit 
z evropských projektů je základem proto, aby se 
obec rozvíjela a zůstala tím, čím ji známe – naším 
domovem, kde lze žít, pracovat, podnikat, 
navazovat na tradice, tvořit kulturu i poskytovat 
sociální služby potřebným. 

  



 

 38 

Petr Vyňuchal, vedoucí prodejny hudebnin a hudebník, 47 let / Veselíčko jih (Veselí) 
 

Jsem přerovský rodák, ale s Veselíčkem mám spojený celý život, jelikož od dětství jsem tu jezdíval 
za prarodiči a strávil zde nejedny prázdniny. Vždy se mi tady líbilo, takže když se před lety naskytla možnost 
přesídlit zde natrvalo, neváhal jsem. 
 

 
Mám vystudovanou SPŠ 

chemickou, pár let jsem pracoval 
v oboru, poté jsem ale dal 
přednost hudbě – oboru, se 
kterým jsem kamarád už od mala 
(ZUŠ, hudební soubory, veřejné 
vystupování…) 

V současné době 
provozuji v Přerově obchod 
s hudebními nástroji a jsem 
aktivním muzikantem v několika 
hudebních seskupeních různých 
žánrů (IN Blue – Jaroslav 
Wykrent, Šediváci, LH western – 
country, Travellers – rock 60. léta 
+ vlastní projekty). 

Jsem šťastně rozvedený, 
ale s partnerkou Kateřinou 
tvoříme již přes 10 let stabilní pár se 3 dětmi: Eliška (18 let), Jirka (16 let), Vladimír (1 rok)  + pes + kočka. 

I přes časovou vytíženost se snažíme vyčlenit nějaký volný čas pro návštěvu hudebních, 
kulturních a sportovních akcí, rádi poznáváme přírodu a zajímavá místa u nás i ve světě, rádi se setkáváme 
s rodinou, s přáteli, se sousedy, nějaké to domácí muzicírování, prostě asi normálka… 

  



 

 39 

Lukáš Kuchrýk, živnostník ve stavebnictví, 37 let / Veselíčko východ 
 
 Jsem rodákem z Veselíčka. Studoval jsem SOU Velký Újezd. Po vyučení jsem byl zaměstnán šest 
měsíců přímo v tomto učilišti kvůli dostavení nové budovy školy. Poté jsem jako živnostník jeden rok 
pracoval pro firmy Průmstav Praha a SKD Lipník nad Bečvou. Šest let jsem působil ve firmě Oldřich Šoc 
v Oseku nad Bečvou.  V roce 2006 jsem se osamostatnil úplně a vytvořil vlastní firmu pod svým jménem. 
Zabývám se veškerými stavebními pracemi a úpravami pro obce, firmy i domácnosti. S manželkou Pavlínou 
mám dvě dcery - Amélii (10 let) a Sofii (4 roky). Protože většinu času trávím v práci, je rodina mou hlavní 
náplní volného času. 
 

 
 

 
 

  



 

 40 

Kandidáti souhrnně: 
 

1. Tomáš Šulák, starosta, 47 let /TOP 09/ Veselíčko východ 
2. Jiří Lorenc, podnikatel ve stavebnictví, 44 let /NK/ Veselíčko střed 
3. Pavla Kolková, účetní, 51 let /NK/ Tupec 
4. Věra Pechová, zdravotní sestra, 45 let /NK/ Veselíčko východ 
5. Zuzana Hradilová, licenční specialistka, 40 let /NK/ Veselíčko jihozápad 
6. Jana Sovová, sportovní manažerka, 35 let /NK/ Veselíčko západ (Za Lomem) 
7. Václav Podlesný, specialista informačních technologií, 38 let /NK/ Veselíčko střed 
8. Petr Vyňuchal, vedoucí prodejny a hudebník, 47 let /NK/ Veselíčko jih (Veselí) 
9. Lukáš Kuchrýk, živnostník ve stavebnictví, 37 let /NK/ Veselíčko východ 

 
Každý z kandidátů je z jiné části vesnice a bude zastupovat tuto oblast (viz mapa) nejen po zvolení 

v zastupitelstvu, ale v případě nezvolení budou všichni nominováni do výborů a komisí – finanční, 
kontrolní, pro architekturu a vzhled obce, životní prostředí, bytové a kulturní. 

 

 
 
 

          Za veselejší Veselíčko 4.0 
          „Končíme obnovu. Přichází rozvoj“ 
          Sdružení politické strany TOP 09 
          a nezávislých kandidátů 

 

 
Veni. Vidi. Vici. Veselíčko. 

 

Kde lidé rádi žijí 

1

 

9

 

8

 

7

 

6
1

 

5

 

4

 

3

 

2

 


